
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 188 TAHUN 2016 

TENTANG 

TEMPAT PARKIR UMUM YANG DIKELOLA OLEH PEMERINTAH DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 111 Tahun 
20 10 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur 
Nomor 64 Tahun 20 1 1 telah diatur mengenai Tempat Parkir 
Umum di Lokasi Pemerintah Daerah; 

b. bahwa dalam rangka optimalisasi, efisiensi dan efektivitas 
pelayanan tempat parkir umum yang dikelola oleh Pemerintah 
Daerah, Peraturan Gubernur sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu disempurnakan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Tempat Parkir Umum yang Dikelola oleh 
Pemerintah Daerah; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2004 tentang Jalan; 

3. Undang-undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

4. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas 
dan Angkutan Jalan; 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 



2 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 
2012; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 tentang Jalan; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah; 

11. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2012 tentang Perparkiran; 

12. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2014 tentang Transportasi; 

13. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2014 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah; 

14. Peraturan Gubernur Nomor 235 Tahun 2014 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Dinas Perhubungan dan 
Transportasi; 

15. Peraturan Gubernur Nomor 37 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Unit Pengelola 
Perparkiran; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG TEMPAT PARKIR UMUM 
YANG DIKELOLA OLEH PEMERINTAH DAERAH. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur dan Perangkat Daerah 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah. 

3. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

4. Dinas Perhubungan dan Transportasi adalah Dinas Perhubungan 
dan Transportasi Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 



5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Perhubungan dan 
Transportasi Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

6. Unit Pengelola Perparkiran adalah Unit Pengelola Perparkiran 
pada Dinas Perhubungan dan Transportasi. 

7. Kepala Unit Pengelola Perparkiran adalah Kepala Unit Pengelola 
Perparkiran. 

8. Parkir adalah keadaan kendaraan berhenti atau tidak bergerak 
untuk beberapa saat baik ditinggalkan atau tidak ditinggalkan 
pengemudinya. 

9. Tempat Parkir Umum adalah tempat parkir kendaraan pada 
sebagian badan jalan, gedung atau pelataran, lingkungan 
parkir milik Pemerintah Daerah. 

10. Tempat Parkir Tepi Jalan Umum adalah tempat untuk parkir 
kendaraan dengan menggunakan sebagaian jalan yang berada 
pada sisi kiri menurut arah lalu lintas. 

11. Lingkungan Parkir adalah kumpulan jalan-jalan di daerah 
tertentu yang dibatasi dan dilingkungi oleh jalan penghubung 
yang didalamnya terdapat sebagaian besar bangunan umum/ 
perdagangan yang dipergunakan sebagai tempat parkir. 

12. Taman Parkir/Pelataran Parkir adalah suatu areal tanah 
tertentu di luar badan jalan yang digunakan sebagai tempat 
parkir. 

13. Gedung Parkir adalah suatu bangunan yang digunakan 
khusus sebagai tempat parkir yang berdiri sendiri. 

14. Kawasan Pengendalian Parkir adalah tempat parkir di badan 
jalan atau di luar badan jalan yang kondisi kepadatan lalu 
lintasnya telah mencapai titik ambang jenuh, yang dalam 
kawasan tersebut telah diberlakukan ketentuan pengendalian 
parkir sebagai pembatasan lalu lintas. 

15. Jalan Golongan A adalah jalan yang tingkat kemacetan lalu 
- lintasnya tinggi. 

16. Jalan Golongan B adalah j alan yang tingkat kemacetan lalu 
lintasnya rendah dan sedang. 

BAB II 

TEMPAT PARKIR UMUM 

Bagian Kesatu 

Klasifikasi Tempat Parkir 

Pasal 2 

(1) Tempat Parkir Umum diklasifikasikan menjadi 2 (dua) yaitu : 

a. tempat parkir tepi jalan umum; dan 

b. tempat khusus parkir. 



(2) Tempat Parkir Tepi Jalan Umum sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf a, terdiri dari : 

a. tempat parkir tepi jalan; dan 

b. tempat parkir lingkungan parkir. 

(3) Tempat Khusus Parkir sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b, terdiri dari : 

a. gedung parkir; dan 

b. taman parkir/pelataran parkir. 

Pasal 3 

(1) Tempat Parkir Tepi Jalan Umum dan Tempat Khusus Parkir 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) dan ayat (3) 
terdiri dari : 

a. kawasan pengendalian parkir; dan 

b. bukan kawasan pengendalian parkir. 

(2) Tempat Parkir Tepi Jalan Umum dan Tempat Khusus Parkir 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) tercantum 
dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Gubernur ini. 

Bagian Kedua 

Tarif Layanan Parkir 

Pasal 4 

(1) Tempat Parkir Umum sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
ayat (1) merupakan obyek tarif layanan parkir. 

(2) Pemungutan tarif layanan parkir sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1), dilaksanakan oleh Unit Pengelola Perparkiran dan 
ditetapkan dengan Peraturan Gubernur. 

BAB III 

PEMASANGAN PAPAN PETUNJUK/PENGUMUMAN SERTA 
RAMBU PARKIR DAN MARKA PARKIR 

Pasal 5 

Dalam rangka efektifitas pemakaian tempat parkir umum, Kepala 
Unit Pengelola Perparkiran bertanggung jawab untuk memasang 
papan petunjuk/pengumuman tarif layanan parkir, berkoordinasi 
dengan Satuan Kerja Perangkat Daerah/Unit Kerja Perangkat 
Daerah dan instansi terkait. 



Pasal 6 

Lokasi parkir pada tepi jalan umum yang tidak/ belum tercantum 
dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Gubernur ini dapat 
dijadikan lokasi parkir resmi sepanjang pada lokasi tersebut 
terdapat rambu parkir dan ditandai dengan marka parkir. 

BAB IV 

PENGENDALIAN, EVALUASI DAN PELAPORAN 

Pasal 7 

(1) Pengendalian terhadap pelaksanaan Peraturan Gubernur ini 
dilakukan oleh Kepala Unit Pengelola Perparkiran dan 
dijadikan bahan evaluasi. 

(2) Kepala Unit Pengelola Parparkiran melakukan evaluasi 
pelaksanaan penetapan tempat parkir umum sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 paling lambat setiap 2 (dua) tahun 
sekali dan/ atau sewaktu-waktu apabila dibutuhkan. 

(3)  Hasil evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dilaporkan 
kepada Gubernur melalui Sekretaris Daerah. 

BAB V 

PEMBIAYAAN 

Pasal 8 

(1) Biaya yang diperlukan untuk pembuatan dan pemasangan 
papan petunjuk yang memuat tarif layanan parkir dan marka 
parkir pada tempat parkir umum sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 5 dan Pasal 6, dibebankan pada anggaran Unit 
Pengelola Perparkiran. 

(2) Biaya yang diperlukan untuk pembuatan dan pemasangan 
rambu parkir sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6, 
dibebankan pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) 
Dinas Perhubungan dan Transportasi. 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 9 

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku : 

a. Peraturan Gubernur Nomor 111 Tahun 2010 tentang Tempat 
Parkir Umum di Lokasi Pemerintah Daerah; dan 



6 

b. Peraturan Gubernur Nomor 64 Tahun 20 1 1 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Gubernur Nomor 111 Tahun 2010 
tentang Tempat Parkir Umum di Lokasi Pemerintah Daerah, 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 10 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 7 Oktober 2016 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

BASUKI T. PURNAMA 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 17 Oktober 2016 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2016 NOMOR 71030 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

YAYAN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 



Lampiran I : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 

Nomor 	188 TAHUN 2016 
Tanggal 
	

7 Oktober 2016 

DAFTAR TEMPAT PARKIR UMUM 
TEMPAT PARKIR TEPI JALAN UMUM DAN LINGKUNGAN PARKIR 

I. TEMPAT PARKIR TEPI JALAN UMUM 
A. Kota Administrasi Jakarta Pusat 

1) Tempat Parkir Tepi Jalan 

No. Kawasan Pengendalian Parkir No. Bukan Kawasan Pengendalian Parkir 

Golongan A : 

1 Jalan Alaydrus 1 Jalan Bungur Besar 
2 Jalan AM Sangaji RW 03 2 Jalan Bliton 
3 Jalan AM Sangaji RW 07 3 Jalan Cempaka Putih Tengah II 
4 Jalan AM. Sangaji 4 Jalan Cilacap 
5 Jalan Batu Ceper 5 Jalan Ciliman 
6 Jalan Batujajar 6 Jalan Garuda 
7 Jalan Batutulis 7 Jalan Johar Baru 
8 Jalan Biak 8 Jalan Kali Baru Timur 
9 Jalan Blora 9 Jalan Kartini III 

10 Jalan Cempaka Putih Raya 10 Jalan Kebon Binatang 
11 Jalan Cikini Raya (Parkir Kantor Pos, SMPN 1- Pom 11 Jalan Kembang Sepatu 

Bensin) 
12 Jalan Duri Raya 12 Jalan Kepu Selatan 
13 Jalan Gajah Mada Raya 13 Jalan Kepu Timur 
14 Jalan Gunung Sahari I 14 Jalan Lombok 
15 Jalan Gunung Sahari II 15 Jalan Panarukan 
16 Jalan Hayam Wuruk I 16 Jalan Sidoarjo 
17 Jalan Hayam Wuruk II 17 Jalan Sumenep 
18 Jalan Hayam Wuruk III 18 Jalan Tiang Seng 
19 Jalan HOS Cokroaminoto 
20 Jalan Ir. H. Juanda 
21 Jalan Ir. H. Juanda III 
22 Jalan Ir. H. Juanda IV Golongan B : 
23 Jalan Jembatan Lima 
24 Jalan Kaji 1 Jalan Makasar 
25 Jalan Kebon Kacang Raya (dep. Thamrin City sisi Utara) 2 Jalan Perintis 
26 Jalan KH. Agus Salim 
27 Jalan KH. Caringin 
28 Jalan KH. Wahid Hasyim (perbatasan Pospol Sabang s.d. 

St. Gondangdia) 
29 Jalan KH. Zaenanul Arifin 
30 Jalan Kwitang 
31 Jalan Pasar Baru Selatan 
32 Jalan Pecenongan 
33 Jalan Pegangsaan Timur (KFC s.d. Cikini Gold Centre) 
34 Jalan Pembangunan I 
35 Jalan Pembangunan III 
36 Jalan Penataran, Tugu Proklamasi 
37 Jalan Percetakan Negara 
38 Jalan Pintu Air Raya (kel. Pasar Baru) 
39 Jalan Pramuka (Pasar Genjing) 
40 Jalan Rajawali 
41 Jalan Rawasari 
42 Jalan Rawasari Selatan (dr lampu lalu lintas s.d. lampu 

lalu lintas Jembatan Serong) 
43 Jalan Sepanjang Cempaka Putih Barat XXV (akses msk 

Kel. Cemp. Putih Brt) 
44 Jalan Siantar 
45 Jalan Sukardjo Wiryopranoto 
46 Jalan Sumur Batu 
47 Jalan Surabaya 



2 

48 Jalan Suryopranoto 
49 Jalan Taman Jati Baru 
50 Jalan Taman Sunda Kelapa 
51 Jalan Taman Suropati 
52 Jalan Tanah Abang I 
53 Jalan Tanah Abang III 
54 Jalan Tanah Abang Timur 
55 Jalan Teluk Betung Boulevard sisi Timur 
56 Jalan Terusan Majapahit 
57 Jalan Veteran I 
58 Jalan Veteran II 

B. Kota Administrasi Jakarta Utara 
1) Tempat Parkir Tepi Jalan 

No. Kawasan Pengendalian Parkir No. Bukan Kawasan Pengendalian Parkir 

Golongan A : 

1 Jalan Agung Niaga 1 1 Jalan Agung Karya 
2 Jalan Agung Niaga 3 2 Jalan Agung Timur 
3 Jalan Agung Niaga 7 3 Jalan Aladin 
4 Jalan Agung Utara Raya 4 Jalan Anggrek 
5 Jalan Boulevard Elang Laut 5 Jalan Bandengan Selatan 
6 Jalan Bugis 6 Jalan Bayangkara 
7 Jalan Cengkir Raya 7 Jalan Bisma Raya 
8 Jalan Gading Elok Utara Raya 8 Jalan Buntek I 
9 Jalan Gading indah Raya 9 Jalan Buntek II 

10 Jalan Gading Putih Raya 10 Jalan Cakung Cilincing 
11 Jalan Gaya Motor II 11 Jalan Cempaka 
12 Jalan Gaya Motor III 12 Jalan Cilincing Raya 
13 Jalan Griya Utama 13 Jalan Cucut 
14 Jalan Hibrida Raya Terusan 14 Jalan Danau Agung 11 
15 Jalan Indo Karya 15 Jalan Danau Sunter Indah Raya 
16 Jalan Jembatan II 16 Jalan Deli 
17 Jalan Jembatan III 17 Jalan Enim 
18 Jalan Kelapa Gading Boulevard Raya 18 Jalan Fajar 
19 Jalan Kelapa Gading Permai 19 Jalan Gading Batavia 
20 Jalan Kelapa Hibrida Raya 20 Jalan Gedong Panjang 
21 Jalan Kelapa Kopyor 21 Jalan Griya Agung Sunter 
22 Jalan Kelapa Lilin 22 Jalan Kalibaru 
23 Jalan Kelapa Puan Raya 23 Jalan Kalimati 
24 Jalan Kumala Artha Gading 24 Jalan Kapuk Muara 
25 Jalan Lorong 103 25 Jalan Kapuk Raya 
26 Jalan Lorong 104 26 Jalan Kapuk Utara 
27 Jalan Metro Sunter 27 Jalan Kebon Bawang 5 
28 Jalan Mitra Sunter Boulevard 28 Jalan Kebon Bawang 6 
29 Jalan Nusantara Timur Blok D 29 Jalan Kebon Bawang 7 
30 Jalan Pasar Mandiri Tengah 30 Jalan Kembung 
31 Jalan Pasar Ular Plumpang 31 Jalan Kencur 
32 Jalan Pegangsaan Dua Terusan 32 Jalan Kertajaya I 
33 Jalan Pelepah Raya 33 Jalan Kramat Jaya 
34 Jalan Permata Artha Gading 34 Jalan Mangga 
35 Jalan Pluit Muara Karang 35 Jalan Muara Baru 
36 Jalan Pluit Putra 36 Jalan Pademangan 
37 Jalan Pluit Sakti Raya 37 Jalan Pakin 
38 Jalan Pluit Selatan 38 Jalan Pantai Indah Kapuk 
39 Jalan Plumpang 39 Jalan Pantai Indah Kapuk Barat 
40 
41 
42 

Jalan Raya Barat Boulevard ( sisi selatan ) 
Jalan Raya Boulevard Timur 
Jalan Raya Gading Batavia 

40 
41 
42 

Jalan Pantai Indah Kapuk Selatan I 
Jalan Pantai Indah Kapuk Selatan II 
Jalan Pergudangan Jembatan. 111 



3 

43 Jalan Raya Gading Kirana 43 Jalan Pioner 
44 Jalan Raya Kelapa Nias (sisi Utara) 44 Jalan Pluit Barat 
45 Jalan Raya Mandiri Tengah 45 Jalan Pluit Indah Raya 
46 Jalan Sulawesi 46 Jalan Pluit Karang Niaga 
47 Jalan Suma Agung I 47 Jalan Pluit Kencana 
48 Jalan Suma Agung III 48 Jalan Pluit Permai Raya 
49 Jalan Sunter Agung Permai III 49 Jalan Pluit Timur 
50 Jalan Sunter Karya Timur 50 Jalan Pluit Utara Raya 
51 Jalan Sunter Karya Utara 51 Jalan Prima Sunter 
52 Jalan Sunter Paradise Blok R 52 Jalan RS. Satya Negara 
53 Jalan Sunter Paradise Tahap II 53 Jalan Sindang 
54 Jalan Sunter Raya 54 Jalan Sindang Laut 
55 Jalan Taman Stasiun 55 Jalan SMP 122 
56 Jalan Teluk Gong 56 Jalan Sunter Garden 

57 Jalan Sunter Paradise Barat 
58 Jalan Sunter Selatan 
59 Jalan Taman Pluit Kencana Dalam 
60 Jalan Taman Pluit Kencana Selatan 

Golongan B : 

2) Tempat Parkir Lingkungan Parkir (Kawasan Pengendalian Parkir) 

No. Lokasi Parkir No. Nama Jalan 

I. Ancol Barat 1 Jalan Ancol Barat I 
2 Jalan Ancol Barat II 
3 Jalan Karangbolong V 
4 Jalan Pangandaran XI 
5 Jalan Pangandaran XII 
6 Jalan Parang Tritis Raya 
7 Jalan Pangandaran X 
8 Jalan Karang Bolong Raya 

II. Lingkungan Parkir PLTU 1 Jalan Ancol Baru 
2 Jalan Ketel Uap 

C. Kota Administrasi Jakarta Barat 
1) Tempat Parkir Tepi Jalan 

No. Kawasan Pengendalian Parkir No. Bukan Kawasan Pengendalian Parkir 

Golongan A : 

1 Jalan Bandengan Selatan 1 Jalan 20 Desember 
2 Jalan Bandengan Utara 2 Jalan Amanah 
3 Jalan DR. Mawardi Raya 3 Jalan Angke Jaya 
4 Jalan DR. Susilo Raya 4 Jalan Arabica 
5 Jalan Gg. Macan 5 Jalan Blandongan 



4 

Jalan Jelakeng 
Jalan Jelambar Baru 
Jalan Jembatan Lima 
Jalan Kali Besar Barat 
Jalan Kebon Jeruk III 
Jalan Mangga Besar I (sebelah utara) 
Jalan Mangga Besar Raya (jalur lambat) 
Jalan P. Jayakarta 
Jalan Panjang 
Jalan Pasar Pagi 
Jalan Pejagalan 
Jalan Pejagalan I 
Jalan Pejuangan 
Jalan Pekojan 
Jalan Perniagaan 
Jalan Pinangsia I 
Jalan Pinangsia II 
Jalan Pinangsia III 
Jalan Pinangsia Raya 
Jalan Pinangsia Timur 
Jalan Pintu Kecil 
Jalan Sukardjo Wiryopranoto 
Jalan Taman Sari Raya 
Jalan Tanjung Duren Raya 
Jalan Telepon 
Jalan Tiang Bendera I 
Jalan Tiang Bendera II 
Jalan Tiang Bendera III 
Jalan Tiang Bendera IV 
Jalan Toko Tiga 
Jalan 'rubagus Angke Raya 

Jalan Blustru Sisi Utara 
Jalan Bugis Raya 
Jalan Cendrawasih 
Jalan Cibubur 
Jalan Citra Garden ILI 
Jalan Citra Garden VII 
Jalan Daan Mogot (Jl. Tampak Siring Raya) 
Jalan Daan Mogot I 
Jalan Dr. Muwardi I 
Jalan Dr. Nurdin 
Jalan Duri Kosambi Raya 
Jalan Duta Mas RW 012 
Jalan Duta Mas RW 09 
Jalan Empang Bahagia 
Jalan Gajah Mada 
Jalan Garnbang 
Jalan Glodok Selatan 
Jalan Hadiah II 
Jalan Hadiah Ujung 
Jalan Hayam Wuruk 
Jalan Keamanan 
Jalan Kebahagiaan 
Jalan Kemanggisan Raya 
Jalan Kemanggisan Utama 
Jalan Kembangan Raya 
Jalan Kemurnian III 
Jalan Komplek Citra Garden I 
Jalan Komplek Citra Garden II 
Jalan Komplek Green Garden 
Jalan Komplek Green Ville 
Jalan Komplek Semanan Indah 
Jalan Komplek Taman Kencana 
Jalan Komplek Taman Ratu 
Jalan Kopi 
Jalan Labu 
Jalan Laksa 
Jalan Madu 
Jalan Malaka 
Jalan Malaka II 
Jalan Malaka Selatan 
Jalan Mangga Besar lX 
Jalan Mangga Besar V 
Jalan Mangga Besar VII 
Jalan Mangga Besar VIII 
Jalan Palem Lestari 
Jalan Pancoran (sisi Utara) 
Jalan Permata Taman Palem 
Jalan Perniagaan Barat 
Jalan Perniagaan Timur 
Jalan Pertokoan Cosmos 
Jalan Perum Citra II Extension 
Jalan Perum Citra III 
Jalan Perum Citra V 
Jalan Perum Citra VI 
Jalan Perum Citra VII 
Jalan Perum Palm Mutiara 
Jalan Rawa Bahagia 
Jalan Rawa Belong 
Jalan Raya Daan Mogot Baru 
Jalan Raya Jelambar 
Jalan Raya Jembatan Besi 
Jalan Raya Joglo 
Jalan Raya Kebon Jeruk 
Jalan Raya Meruya 
Jalan Raya Pesing Koneng 
Jalan Raya Peta Selatan 
Jalan Roa Malaka Selatan 
Jalan Sahabat 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 



5 

74 Jalan Sawah Besar 
75 Jalan Sawah Lio Raya 
76 Jalan Sawah Lio V 
77 Jalan Stasiun Angke 
78 Jalan Taman S Parman 
79 Jalan Taman Sari VI 
80 Jalan Taman Surya 
81 Jalan Tamansari X 
82 Jalan Tambora 
83 Jalan Tanjung Duren Barat II & III 
84 Jalan Tanjung Duren Selatan 
85 Jalan Tanjung Duren Timur Dalam Raya 
86 Jalan Tanjung Duren Utara 

Golongan B :  

1 Jalan Kapuk Kamal 
2 Jalan Meruya 
3 Jalan Pasar Angke 
4 Jalan Pesanggrahan Raya 

Jalan Peternakan Cengkareng 
6 Jalan Utama Raya 

D. Kota Administrasi Jakarta Selatan 
1) Tempat Parkir Tepi Jalan 

No. Kawasan Pengendalian Parkir No. Bukan Kawasan Pengendalian Parkir 

Golongan A : 

1 Jalan Birah II 1 Jalan Abdul Majid 
2 Jalan Birah III 2 Jalan Aditiawarman 
3 Jalan Ciledug Raya 3 Jalan Aditiawarman I 
4 Jalan Cipete Raya 4 Jalan Bakti 
5 Jalan Ciputat Raya Jalan Barito I 
6 Jalan Falatehan Raya 6 Jalan Birah 
7 Jalan Fatmawati 7 Jalan Bulungan 
8 Jalan Gandaria I 8 Jalan Buntu Belakang Menara Saidah 
9 Jalan Hang Tuah Raya 9 Jalan Cikajang 

10 Jalan Iskandar Muda 10 Jalan Cipaku I 
11 Jalan Kapten Tendean 11 Jalan Cipaku Raya 
12 Jalan Mahakam Raya 12 Jalan Denpasar Terusan 
13 Jalan Melawai Raya 13 Jalan Gandaria III 
14 Jalan Pakubuwono VI 14 Jalan Gandaria Tengah II 
15 Jalan Pasar Minggu Raya 15 Jalan Gandaria Tengah III 
16 Jalan Pondok Pinang Raya 16 Jalan Garnisun Dalam Raya 
17 Jalan Raden Patah I 17 Jalan H. Nawi 
18 Jalan Raden Patah III 18 Jalan Hasanudin Dalam 
19 Jalan Raden Patah Raya 19 Jalan Iskandarsyah I 
20 Jalan Radio Dalam Raya 20 Jalan Iskandarsyah II 
21 Jalan Raya Ragunan 21 Jalan Karbela Timur 
22 Jalan Tebah Raya 22 Jalan Kemang Raya 
23 Jalan Tebet Barat Dalam 23 Jalan Kerinci Raya 
24 Jalan Wolter Monginsidi 24 Jalan Kerinci V 

25 Jalan Kerinci VII 
26 Jalan Kesehatan (Bintaro) 
27 Jalan KH. Achmad Dahlan 
28 Jalan Kuningan Mulya sisi Barat 
29 Jalan Kuningan Mulya sisi Timur 
30 Jalan Kyai Maja 
31 Jalan Lamandau IV 
32 Jalan Lebak Bulus I 
33 Jalan Lenteng Agung Timur (dep. SMK Wijaya 

Kusuma) 
34 Jalan Melawai XIII 
35 Jalan Nangka 



6 

36 Jalan Padang Panjang sisi Utara 
37 Jalan Panglima Polim I 
38 Jalan Panglima Polim II 
39 Jalan Panglima Polim III 
40 Jalan Panglima Polim IX 
41 Jalan Panglima Polim XIV 
42 Jalan Panglima Polim XV 
43 Jalan Patra Kuningan Utara 
44 Jalan Pool Tangan 
45 Jalan Saharjo sisi Barat 
46 Jalan Sanjaya 
47 Jalan Senayan 
48 Jalan Setiabudi Selatan 
49 Jalan Sunan Ampel 
50 Jalan Sungai Sambas 
51 Jalan Taman Ayodya 
52 Jalan Taman Patra K-uningan 
53 Jalan Tebat Barat Dalam II 
54 Jalan Tebat Barat Dalam VII 
55 Jalan Tebat Barat Dalam VIII 
56 Jalan Tebet Barat Dalam IV 
57 Jalan Tebet Barat Da1am IX 
58 Jalan Tebet Barat I 
59 Jalan Tebet Barat II 
60 Jalan Tebet Barat Raya 
61 Jalan Terogong 
62 Jalan Veteran 
63 Jalan Wijaya IV 
64 Jalan Wijaya IX 
65 Jalan Wijaya VI 
66 Jalan Wijaya VII 
67 Jalan Wijaya VIII 

Golongan B :  

2) Tempat Parkir Lingkungan Parkir (Kawasan Pengendalian Parkir) 

No. Lokasi Parkir No. Nama Jalan 

I. Blok M 1 Jalan Melawai I 
2 Jalan Melawai II 
3 Jalan Melawai III 
4 Jalan Melawai IV 
5 Jalan Melawai V 
6 Jalan Melawai VI 
7 Jalan Melawai VII 
8 Jalan Melawai VIII 
9 Jalan Melawai IX 

II. Mayestik 1 Jalan Tebah I 
2 Jalan Tebah II 
3 Jalan Tebah III 
4 Jalan Tebah IV 
5 Jalan Tebah V 
6 Jalan Tebah VII 
7 Jalan Tebah VIII 
8 Jalan Tebah IX 



7 

E. Kota Administrasi Jakarta Timur 
1) Tempat Parkir Tepi Jalan 

No. Kawasan Pengendalian Parkir No. Bukan Kawasan Pengendalian Parkir 

Golongan A : 

1 Jalan Balai Pustaka Barat (paralel 1 baris sblh kiri) 1 Jalan Cawang Kavling/Baru dsk.(paralel 1 baris) 
2 Jalan Balai Pustaka Baru (paralel 1 baris sblh kiri 86 

kanan) 
2 Jalan Inspeksi Saluran K. Malang (paralel 1 baris) 

3 Jalan Balai Pustaka Raya (paralel 1 baris) 3 Jalan Jatinegara Timur IV (khusus motor) 
4 Jalan Balai Pustaka sisi barat (pada/area/pelataran 

pertokoan saja) 
4 Jalan Kedondong (jam tertentu, khusus Gereja) 

5 Jalan Balai Pustaka Timur (paralel 1 baris) 5 Jalan Letjend. Sutoyo (jam tertentu, khusus Gereja, 
paralel 1 baris) 

6 Jalan Basuki Rachmat (Psr. Gembrong) (Utara 7 s.d 14; 6 Jalan Pinang (paralel 1 baris) 
Selatan 13 s.d 17) 

7 Jalan Cipinang Baru Bunder (paralel 1 baris) 7 Ja1an Pondasi (bagian Selatan) 
8 Jalan Cipinang Baru Raya (pada waktu tertentu) 8 Jalan Pulomas Barat VIII (khusus sepeda motor) 
9 Jalan Ciracas Raya (parkir paralel 1 baris) 9 Jalan Raya Pondok Ranggon (paralel 1 baris) 

10 Jalan Dewi Sartika (parkir paralel 1 baris) 10 Jalan Tanah Mas Raya (depan SMA 21) 
11 Jalan Kalibata Raya (parkir paralel 1 baris) 
12 Jalan Kayu Putih Raya (Sabtu 85 Minggu (hari libur) 
13 Jalan Matraman Raya (untuk kantor Pajak Matraman dan 

waktu tertentu) Golongan B : 

14 Jalan Pegambiran (paralel 1 baris) 
15 Jalan Perserikatan (sisi barat 1 baris parkir serong) 
16 Jalan Pramuka (khusus depan Pasar Pramuka) 
17 Jalan Slamet Riyadi (untuk kantor Pajak Jatinegara dan 

waktu tertentu) 
18 Jalan Waru (parkir paralel 1 baris) 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

BASUKI T. PURNAMA 



Lampiran II : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 

Nomor 
Tanggal 

188 TAHUN 2016 
7 Oktobe- 2016 

DAFTAR TEMPAT PARKIR UMUM 
TEMPAT KHUSUS PARKIR 

A. Kota Administrasi Jakarta Pusat 

No. Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 

I. 
IL 

111. 
IV. 

Pelataran Parkir Monas 
Gedung Parkir Istana Pasar Baru 
Gedung Parkir Taman Persija Menteng 
Kantor Pemerintah Daerah : 
a. Kantor Walikota 
b. Kantor-kantor Kecamatan : 

1 Cempaka Putih 
2 Gambir 
3 Johar Baru 
4 Kemayoran 
5 Menteng 
6 Sawah Besar 
7 Senen 
8 Tanah Abang 

c. Kantor-kantor Kelurahan :  

Jalan Medan Merdeka Selatan 
Jalan Pintu Air Raya 
Jalan HOS. Cokroaminoto 

Jalan Tanah Abang I No. 1 Petojo Selatan Gambir 

Jalan Cempaka Putih XXV No. 2 
Jalan Tanah Abang I No. 10 
Jalan Johar Baru Utara I 
Jalan Serdang III/1 
Jalan Pegangsaan Barat No. 14 
Jalan Karang Anyar Raya No. 12 
Jalan Stasiun Senen No. 4 
Jalan KH. Mas Mansyur No 130 

1 Bendungan Hilir 	 Jalan Penjernihan I No.29B, Kec. Bendungan Hilir 
2 Bungur 	 Jalan Kp. Kepu Gg. 5 No.277, RT. 	Kec. Senen 
3 Cempaka Baru 	 Jalan Cempaka Baru II, No.1, Kec. Kemayoran 
4 Cempaka Putih Barat 	 Jalan Cempaka Putih Barat No. 19, Kec. Cempaka Putih 
5 Cempaka Putih Timur 	 Jalan Cemp. Putih Tengah No. 17, RT.8/RW.5, Kec. Cempaka Putih 
6 Cideng 	 Jalan J1. Petojo Selatan IX No.7, Kec. Gambir 
7 Cikini 	 Jalan Cikini 8, No.7, Kec. Menteng 
8 Duri Pulo 	 Jalan Petojo Barat No. 12, Kec. Gambir 
9 Galur 	 Jalan Galur Selatan, RT.1/RW.4, Kec. Johar Baru 

10 Gambir 	 Jalan Budi Kemulyaan No. 12, RT.2/RW.3, Kec. Gambir 
11 Gelora 	 Jalan Gerbang Pemuda No.1, RT.1,/RW.3, Kec. Tanah Abang 
12 Gondang Dia 	 Jalan Jambu No.2A, RT.6/RW.2, Kec. Menteng 
13 Gunung Sahari Selatan 	 Jalan Kramat Pulo Gundul No. 148, Kec. Kemayoran 
14 Gunung Sahari Utara 	 Jalan Gunung Sahari 7A No. 30, Kec. Sawah Besar 
15 Harapan Mulya 	 Jalan Cempaka Wangi No.2, RT.12/RW.9, Kec. Kemayoran 
16 Johar Baru 	 Jalan Johar Baru Utara II, RT.3/RW.3, Kec. Johar Baru 
17 Kampung Bali 	 Jalan Kampung Bali V, No.8, Kec. Tanah Abang 
18 Kampung Rawa 	 Jalan Rawa Selatan III No.39, RT.5/RW.5, Kec.Johar Baru, 
19 Karang Anyar 	 Jalan B Raya, RT. 007 Rw. 05, Kec, Sawah Besar 
20 Karet Tengsin 	 Jalan Karet Pasar Baru Barat 7 No 17, Kec. Tanah Abang 
21 Kartini 	 Jalan Kartini 8 Dalam, Kec. Sawah Besar 
22 Kebon Kacang 	 Jalan K.H Mas Mansyur, No. 30, Kec. Tanah Abang 
23 Kebon Kelapa 	 Jalan Batu Tulis 7, No. 21, Kec. Gambir 
24 Kebon Kosong 	 Jalan Kemayoran Gempol , Kec. Kernayoran 
25 Kebon Melati 	 Jalan Lontar Raya No. 3, Kec. Tanah Abang 
26 Kebon Sirih 	 Jalan J1. Jaksa, Kec. Menteng 
27 Kemayoran 	 Jalan Kemayoran, J1. Serdang I No.3, Kec. Kemayoran 
28 Kenari 	 Jalan Jamrud, No.12, Kec. Senen 
29 Kramat 	 Jalan Kramat Pulo Dalam II Blok G No.7, Kec. Senen 
30 Kwitang 	 Jalan Kramat 4, RT.13/RW.6, Kec. Senen 
31 Mangga Dua Selatan 	 Jalan Mangga Dua Dalam No.1, RT.1/RW.12, Kec. Sawah Besar 
32 Menteng 	 Jalan J1. Anyer 15 No.9, Kec. Menteng 
33 Pasar Baru 	 Jalan Krekot Jaya Blok C3 No.4C, Kec. Sawah Besar 
34 Paseban 	 Jalan Paseban Raya No.71, Kec. Senen 



2 

Kawasan Pengendalian Parkir Aiamat No. 

35 Pegangsaan 
36 Petamburan 
37 Petojo Selatan 
38 Petojo Utara 
39 Rawasari 
40 Senen 
41 Serdang 
42 Sumur Batu 
43 Tanah Tinggi 
44 Utan Panjang 

V. Dinas Teknis : 
a. Dinas Pelayanan Pajak : 

1 Unit PKB dan BBN KB Jakarta Pusat dan Utara 
(Kantor Bersama Samsat Jakarta Utara Pusat) 

2 Dinas Pelayanan Pajak Provinsi DKI Jakarta 
b. Dinas Pertamanan dan Pemakaman (TPU) : 

1 TPU Petamburan 
2 TPU Karet Bivak 
3 TPU Karet Ps. Baru Barat 
4 TPU Kawi-Kawi 

c. Kantor Dispenda 
d. Dinas Kesehatan (Rumah Sakit Umum Daerah) : 

1 RSUD Tarakan 
e. Dinas Koperasi dan UMKM serta Perdagangan 

(Lokasi Binaan, Lokasi Sementara dan Gedung 
Promosil : 

1 Lokbin Abdul Gani 
2 Lokbin Cempaka Sari 
3 Lokbin Palmerah 
4 Lokbin Pulo Gundul 
5 Loksem JP 01 
6 Loksem JP 10 
7 Loksem JP 11 
8 Loksem JP 13 
9 Loksem JP 15 

10 Loksem JP 31 
11 Loksem JP 39 
12 Gedung Promosi Ikan Hias Johar Baru 

f. Dinas Perumahan dan Gedung Pemda 
(Rusunami dan Rusunawa) : 

1 Bendungan Hilir I, Kel. Bendungan Hilir 
2 Bendungan Hilir II, Kel. Bendungan Hilir 
3 Jati Bunder I, Kel. Kebon Kacang 
4 Jati Rawa Sari, Kel. Cempaka Putih Barat 
5 Karang Anyar, Kel. Karang Anyar 
6 Karet Tengsin I, Kel. Karet Tengsin 
7 Karet Tengsin II, Kel. Karet Tengsin 
8 Karet Tengsin III, Kel. Karet Tengsin 
9 Kebon Kacang, Kel. Kebon Kacang 

10 Kemayoran I, Kel. Kebon Kosong 
11 Kemayoran II, Kel. Kebon Kosong 
12 Petamburan, Kel. Petamburan 
13 Tanah Abang, Kel. Kebon Kacang 
14 Tanah Tinggi I, Kel. Tanah Tinggi 
15 Tanah Tinggi II, Kel. Tanah Tinggi 

Dinas Olahraga dan Pemuda (Gelanggang Olah 
Raga dan Gelanggang Remaja) : 

1 Gelanggang Remaja Senen 
2 Gelanggang Remaja Kec. Cempaka Putih Tengah 
3 Gelanggang Remaja Kec. Kemayoran 
4 Gelanggang Remaja Kec. Tanah Abang 
5 Gelanggang Remaja Kec. Sawah Besar 
6 Gelanggang Remaja Kec. Johar Baru 

Jalan Taman Amir Hamzah No.1, RT.2/RW.4, Kec. Menteng 
Jalan Petamburan II No.58, RT.16/RW.3, Kec. Tanah Abang 
Jalan Petojo Melintang No. 19, Kec. Gambir 
Jalan Taman Pembangunan II, Kec. Gambir 
Jalan Pramuka Sari 1 No. 1 RT14 RW08, Kec. Cempaka Putih 
Jalan Pasar Senen Dalam VI, Kec. Senen 
Jalan Bend. Jago, RT.16/RW.2, Serdang, Kec. Kemayoran 
Jalan Howitzer No.5, RT.11/RW.6, Sumur Batu, Kec. Kemayoran 
Jalan Kramat Pulo Gundul No. 148, Kec. Johar Baru 
Jalan Bendungan Jago No. 49, Kec. Kemayoran 

Jalan Gunung Sahari No. 13, Pademangan 

Jalan Abdul Muis No. 66 

Jalan Aip. II K.S. Tubun, No. 1, Kel. Petamburan Kec. Tanah Abang 
Jalan Penjernihan Kel. Karet Tengsin, Kec. Tanah Abang 
Jalan K.H. Mas Mansyur, Kel. Karet Tengsin, Kec. Tanah Abang 
Jalan Kawi-kawi, Kel. Johar Baru, Kec. Johar Baru 

Jalan Kyai Caringin No.7 

Jalan Galur Selatan, Kel. Galur 
Jalan Cempaka Sari III, Kel. Harapan Mulia 
Jalan Palmerah Barat No. 3, Kel. Gelora 
Jalan Pulo Gundul, Kel. Tanah Tinggi 
Jalan Sunda Kelapa, Kel. Menteng 
Jalan Irian, Kel. Gondangdia 
Jalan Lapangan Tembak, Kel. Gelora 
Jalan Pecenongan, Kel. Kebon Kelapa 
Jalan Jatibaru, Kel. Cideng 
Jalan Kembang Sepatu, Kel. Kramat 
Jalan Kwini, Kel. Senen 
Jalan Percetakan Negara II, Kel. Johar Baru 

Jalan Stasiun Senen 
Jalan Cempaka F'utih Tengah No. 31 
Jalan Serdang III No. 1 
Jalan Mutiara IV No. 4 
Jalan Mangga Dua Dalam No. 3 
Jalan Rawa Selatan VI 

g• 



3 

No. Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 

7 Gedung Olah Raga Kemakmuran Jalan Kyai H. Hasyim Ashari No. 24 
8 Gedung Olah Raga Tenis Meja Jalan Tanah Abang I 
9 Kolam Renang Kebon Jahe Jalan Tanah Abang I 

10 Lapangan Olah Raga Banteng Jalan Lapangan Banteng Utara 
11 Stadion VIJ Jalan Biak Jalan Biak No. 27 
12 Stadion Taman Sari 

h. Dinas Pariwisata : 
Jalan Mangga Besar Utara 

1 Taman Ismail Marzuki Jalan Cikini Raya 
VI. PD Pasar Jaya : 

1 Alaydrus Jalan Alaydrus 
2 Bendungan Hilir Jalan Bendungan Hilir Raya Kel. Bendungan Hilir 
3 Blora Jalan Kendal No.25 Kel. Menteng 
4 Cempaka Putih Jalan Cempaka Putih Barat 3 Kel. Cempaka Putih 
5 Cideng Tomas Jalan Tanah Abang V Kel.Petojo Selatan Kec.Gambir 
6 Cikini Ampiun Jalan Pegangsaan Timur Kel. Pegangsaan 
7 Cikini Hias Rias Jalan Cikini Raya No.90 Kel.Cildni Kec.Menteng 
8 Diponegoro Jalan Diponegoro 
9 Gandaria Jalan Kebon Kacang I Kel. Kebon Kacang 

10 Gardu Asem Jalan Gardu Asem Kel. Kemayoran 
11 Gembrong Jalan Pangkalan Asem Kel. Cempaka Putih Barat 
12 Gondangdia Jalan Srikaya Raya Kel. Pegangsaan 
13 Jalan Surabaya Jalan Surabaya Kel. Menteng 
14 Jati Rawasari Jalan Mardani Raya Kel. Cempaka Putih Barat 
15 Jembatan Merah Jalan Kartini Raya Kel. Mangga Dua Selatan 
16 Johar Baru Jalan Percetakan Negara II Kel. Rawasari 
17 Karang Anyar Jalan Karang Anyar Raya Kel. Karang Anyar 
18 Kebon Melati/Lontar Jalan H. Sabeni Raya Kel. Kebon Melati 
19 Kenari Jalan Salemba Kel. Paseban Kec. Senen 
20 Kombongan Jalan Bungur Besar Gg. XVII, 001/01 Kel. Gunung Sahari 
21 Kwitang Dalam Jalan Kramat Kwitang I, 009/09 Kel. Kwitang 
22 Nangka Bungur Jalan Kalibaru Timur, 006/09 Kel. Utan Panjang 
23 Palmerah Jalan Palmerah Selatan, Kel. Palmerah Selatan 
24 Pasar Baru Jalan Gereja Ayam No.13A Kel. Pasar Baru 
25 Paseban Jalan Salemba Raya 014/005 Kel. Paseban 
26 Pertokoan Jalan Biak Jalan Biak Blok B Kel. Cideng 
27 Petojo Enclek Jalan Suryo Pranoto Gg. IX Kel. Petojo Selatan 
28 Petojo Ilir Jalan A. M Sangaji No. 16-18 003/04 Kel. Petojo Utara 
29 Pramuka Pojok Jalan Salemba Raya. No. 79, 001/05 Kel. Paseban 
30 Rajawali Jalan Rajawali Selatan Kel. Gunung Sahari 
31 Rawa Bening Jalan Bendungan Hilir Raya Kel. Bendungan Hilir 
32 Rawasari/Rawa Kerbo Jalan Rawasari Selatan Kel. Rawa Kebo 
33 Serdang Jalan Serdang Baru II, 014/05 Kel. Serdang 
34 Sumur Batu Jalan Sumur Batu Raya, 001/01 Kel. Sumur Batu 
35 Tanah Abang bukit Jalan K.H. Fachrudin Kel.Kampung Bali Kec. Tanah Abang 
36 Tanah Tinggi/Poncol Jalan Letjen Suprapto Kel. Bungur 
37 Timbul Kartini Jalan Sumur Batu Raya Kel.Kartni Kec.Sawah Besar 
38 UPB Pasar Senen Blok 3 dan 6 Ja1an Pasar Senen Raya Kel.Senen Kec.Senen 
39 UPB Tanah Abang Blok A-F Jalan K.H. Fachruc:in Kel. Kampung Bali 
40 UPB Tanah Abang Blok G Jalan Kebon Jati Pasar Kebon Jati Kel. Kebon Kacang 

VII. Fasos-Fasum/Kolong Flyover 
1 ITC Cempaka Mas Jalan Letjend R. SLprapto Kel. Sumur Batu 
2 ITC Cempaka Mas Mega Grosir Jalan Letjend R. St.prapto Kel. Sumur Batu 
3 ITC Roxy Mas Jalan K.H Hasyim Ashari No.125, Kel. Cideng 

VIII. Terminal 
1 Terminal Senen Jalan Raya Senen 

B. Kota Administrasi Jakarta Utara 

No. Alamat Kawasan Pengendalian Parkir 

I. Pelataran Parkir Boulevard Barat Raya 
II. Pelataran Parkir Boulevard Timur 
III. Pelataran Parkir Park View 

Jalan Boulevard Barat Raya 
Jalan Boulevard Timur Raya 
Jalan Boulevard Timur, Kelapa Gading 



4 

Kawasan Pengendalian Parkir Alamat No. 

IV. Pelataran Parkir RS Royal Progres 
V Pelataran Parkir Gading Batavia 

VI. Pelataran Parkir Sunter Paradise 
VII. Kantor Pemerintah Daerah : 

a. Kantor Walikota 
b. Kantor-kantor Kecamatan : 

1 Cilincing 
2 Kelapa Gading 
3 Koja 
4 Pademangan 
5 Penjaringan 
6 Tanjung Priok 

c. Kantor-kantor Kelurahan : 
1 Ancol 
2 Cilincing 
3 Kali Baru 
4 Kamal Muara 
5 Kapuk Muara 
6 Kebon Bawang 
7 Kelapa Gading Barat 
8 Kelapa Gading Timur 
9 Koja 

10 Lagoa 
11 Marunda 
12 Pademangan Barat 
13 Pademangan Timur 
14 Papanggo 
15 Pegangsaan Dua 
16 Pejagalan 
17 Penjaringan 
18 Pluit 

19 Rawa Badak Selatan 
20 Rawa Badak Utara 
21 Rorotan 
22 Semper Barat 
23 Semper Timur 
24 Sukapura 
25 Sungai Bambu 
26 Sunter Agung 
27 Sunter Jaya 
28 Tanjung Priok 
29 Tugu Selatan 
30 Tugu Utara 
31 Warakas 

VIII. Dinas Teknis : 
a. Dinas Pertamanan dan Pemakaman (TPU) : 

1 TPU Semper 
2 TPU Sarang Bango 
3 TPU Jembatan Sampi 
4 TPU Sungai Bambu 
5 TPU Kampung Mangga 
6 TPU Tegal Kunir 
7 TPU Kampung Buni 
8 TPU Malaka Ampat 
9 TPU Plumpang  

Jalan Danau Sunter Utara 
Jalan Raya Gading Batavia, Kel. Kelapa Gading Barat 
Jalan Danau Sunter Utara, Tanjung Priok 

Jalan Laksda Yos Sudarso No. 2-29 Tanjung Priok 

Jalan Sungai Landak No. 7 Cilincing 
Jalan Boulevard Timur No. 1 Kelapa Gading 
Jalan Mangga Koja Dua No. 1 
Jalan Budi Mulia Raya No. 1 Pademangan 
Jalan Pluit Raya No. 5 Penjaringan 
Jalan Yos Sudarso No. 22 Tanjung Priok 

Jalan Ancol Barat VII, Kec. Pademangan 
Jalan Cilincing Bakti VI, Kec. Cilmcing 
Jalan Kalibaru No. 80, Kec. 

Jalan Kamal Muara Raya No. 8, Kec. Penjaringan 
Jalan SMPN 122, Kec. Penjaringan 
Jalan Swasembada Timur I, Kec. Tanjung Priok 
Jalan Tabah I No. 4, Kec. Kelapa Gading 
Jalan Komp. Perum PT HIT, Kec. Kelapa Gading 
Jalan Deli No. 43, Kec. Koja 
Jalan Mangga No. 7, Kec. Koja 
Jalan Marunda Baru No. 5, Kec. 

Jalan Budi Mulya Raya No. 1, Ker.:. Pademangan 
Jalan Pademangan III Gg. IX No. 1, Kec. Pademangan 
Jalan Bisma Timur II, Kec. Tanjung Priok 
Jalan Raya Kelapa Nias PA No. 3/8, Kec. Kelapa Gading, 
Jalan Boncel No. 1 Teluk Gong, Rec. Penjaringan 
Jalan Pluit Selatan Raya No. 8, Kec. Penjaringan 
Jalan Pluit Raya No. 5, Kec. Penjaringan 
Jalan Alur Laut No. 7, Kec. Koja 
Jalan Alur Laut No. 1, Kec. Koja 
Jalan Rorotan VI, Kec. Cilincing 

Jalan Komp. Pemadam Kebakaran No. 1, Kec. Cilincing 
Jalan Madya Kebantenan No. 20, Kec. Cilincing 
Jalan Tipar Cakung No. 17, Kec. Cilincing 
Jalan Gangang Terubus No. 16, Kec. Tanjung Priok 
Jalan Sunter Karya Selatan Blok Kec. Tanjung Priok 
Jalan Bentengan Timur VI No. 1, Kec. Tanjung Priok 
Jalan Tenggiri No. 47, Kec. Tanjung Priok 
Jalan Bend. Melayu Utara No. 1, Kec. Koja 
Jalan Mahoni Selatan No. 1, Kec. Koja 
Jalan Warakas III, Kec. Tanjung Priok 

Jalan Budi Dharma, Kel. Semper Timur, Kec. Cilincing. 
Jalan Kel. Rorotan, Kec. Cilincing 
Jalan Bulak Cabe, Kel Cilincing, Kec. Cilincing 
Jalan Sungai Barnbu, Kel. Papanggo, Kec. Tanjung Priuk 
Jalan Plumpang, Kel. Tugu Selatan, Kec. Koja 
Jalan Sukapura, Kel. Tugu Selatan, Kec. Koja 
Jalan Sukapura, Kel. Sukapura 
Jalan H. Bandan, Kel. Rorotan, Kec. Cilincing 
Jalan Warakas, Kel. Rawa Badak, Kec. Tanjung Priuk 



5 

Alamat No. 	 Kawasan Pengendalian Parkir 

Jalan Sunter Karya Utama 
Jalan Dewa Ruci No. 1 
Jalan Sunter Podomoro 
Jalan Alur Laut 
Jalan Logistik 
Jalan Budi Mulya Raya No. 2 
Jalan Ancol Timur 
Jalan Yos Sudarso 
Jalan Putih Salju No. 26 
Jalan Raya Balai Rakyat No. 16 
Jalan Alur Laut 
Jalan Alur Laut 
Jalan Danau Sunter Selatan No.1 
Jalan Kelapa Puan Raya, Kelapa Gading 

Jalan Muara Angke, Pluit, Penjaringan 

b. Dinas Kesehatan (Rumah Sakit Umum Daerah) : 
1 RSUD Koja 

c. Dinas Koperasi dan UMKM serta Perdagangan 
(Lokasi Binaan, Lokasi Sementara dan Gedung 
Promosi) : 

1 Lokbin Rorotan 
2 Lokbin Lorong 103 
3 Loksem JU 18, Pasar Ular 
4 Loksem JU 40 
5 Loksem JU 03 

d. Dinas Perumahan dan Gedung Pemda 
(Rusunami dan Rusunawa) : 

1 Blok Nagrak, Kel. Cilincing 
2 Cilincing I, Kel. Cilincing 
3 Cilincing II, Kel. Cilincing 
4 Flat Pluit, Kel. Pluit 
5 Kapuk Muara, Kel. Kapuk Muara 
6 Marunda, Kel. Marunda 
7 Muara Angke I, Kel. Pluit 
8 Muara Angke II, Kel. Pluit 
9 Muara Angke III, Kel. Pluit 

10 Penjaringan, Kel. Penjaringan 
11 Rorotan, Kel. Rorotan 
12 Semper Barat, Kel. Semper Barat 
13 Sindang, Kel. Koja 
14 Sukapura, Kel. Sukapura 

e. Dinas Olahraga dan Pemuda (Gelanggang Olah 
Raga dan Gelanggang Remaja) : 

1 Gelanggang Remaja Kec. Tanjung Priok 
2 Gelanggang Remaja Kec. Cilincing 
3 Gelanggang Olah Raga Sunter 
4 Stadion Rawa Badak 
5 Stadion Tugu 
6 Gelanggang Remaja Kec. Pademangan 
7 Gelanggang Olah Raga Bahtera Jaya 
8 Gelanggang Olah Raga Jakarta Utara 
9 Gelanggang Remaja Kec. Kelapa Gading 

10 Gelanggang Remaja Kec. Koja 
11 Kolam Renang Rawa Badak 
12 Lapangan Tenis Rawa Badak 
13 Gelanggang Olah Raga Stadion Sunter 
14 Gedung Judo Kelapa Gading 

f. Dinas Kelautan, Pertanian dan Ketahanan Pangan : 
1 Sentra Perikanan Muara Angke 

IX. PD Pasar Jaya : 
1 Anyar Bahari 
2 Cilincing 
3 Ikan Luar Batang 
4 Kali Baru 
5 Kebon Bawang 
6 Kelapa Gading 
7 Koja Baru 
8 Kramat Jaya 
9 Lontar 

10 Mandiri Kelapa Gading 
11 Muara Angke 
12 Muncang 
13 Pademangan Barat 
14 Pademangan Timur 
15 Pantai Indah Kapuk 
16 Pelita 
17 Pluit 
18 Rawa Badak 

Jalan Deli No.4 Tanjung Priok 

Jalan Rorotan V, Kel. Rorotan 
Jalan Lorong 103, Koja 
Jalan Plumpang B. Kel. Rawa Badak Selatan 
Jalan Kelapa Puan Raya, Kel. Kelapa Gading Timur 
Jalan Ende, Kel. Tanjung Priok 

Jalan Tenggiri Raya Tanjung Priok Kel. Tanjung Priok 
Jalan Cilincing Kesatrian 005/05 Kel. Cilincing 
Jalan Pasar Ikan Los BKS 14-15 011/04 Kel. Penjaringan 
Jalan Kosambi Timur II Kel.Kali Baru 
Jalan Swasembada Barat XVI 003/14 Kel. Kebon Bawang 
Jalan Askes Ps.Inpres 006/06 Kel.Kelapa Gading Timur 
Jalan Bhayangkara Kel. Tugu Utara 
Jalan Kramat Jaya Kec. Koja 
Jalan Mangga/Manggar Kel. Tugu Utara 
Jalan Raya Timur Boulevard Blok M Puserba Kawasan. Kel. Gading 
Jalan Dermaga I Muara Angke Kel. Pluit 
Jalan Mangga/Manggar Kel. Lagoa 
Jalan Waspada Raya No.1 Kel. Pademangan Barat 
Jalan Pademangan III 004/02 Kel. Pademangan Timur 
Jalan Pantai Indah Selatan 2 Kel. Kapuk Muara 
Jalan Raya Sungai Bambu Kel. Sungai Bambu 
Jalan Pluit Kencana Kel. Pluit 
Jalan Anggrek 006/03 Kel. Tugu Utara 



6 

No. Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 

19 Sinar Jalan Lagoa Terusan Kel. Lagoa 
20 Sindang Jalan Raya Sindang 010/08 Kel. Koja 
21 Sukapura Jalan Tipar Cakung Kel. Sukapura 
22 Sungai Bambu Jalan Sungai Bambu 003/01 Kel Papanggo 
23 Sunter Podomoro Jalan Sunter Karya Selatan II Kel. Sunter Agung 
24 Teluk Gong Jalan Raya Teluk Gong 009/10 Rel. Pejagalan 
25 Tugu Jalan Karamat Raya Tj. Priok Kel Tugu Utara 
26 Walang Baru Jalan Air Laut 009/05 Kel. Rawa Badak Selatan 
27 Waru Jalan Raya Cilincing Kel. Lagoa 

X. Fasos-Fasum/Kolong Flyover 
1 PT. Astra Honda Motor Jalan Yos Sudarso, Sunter 
2 Kawasan Industri/Pergudangan Jembatan Tiga Jalan Jembatan Tiga Barat, Penjaringan 
3 ITC Mangga Dua 8& Ruko Tekstil Jalan Mangga Dua Raya, Mangga Dua Utara 

XI. Terminal 
1 Terminal Tanjung Priuk Jalan Taman Stasiun Tanjung Priuk 
2 Terminal Muara Angke Jalan Muara Angke 
3 Terminal Tanah Merdeka Jalan Kalibaru Cilincing 

C. Kota Administrasi Jakarta Barat 

No. Alamat Kawasan Pengendalian Parkir 

I. Pelataran Parkir Kota Tua/Cengkeh 
IL Pelataran Parkir Glodok (Ex. Gedung Parkir) 

- Jl. Pintu Besar Selatan I 
- Jl. Pintu Besar Selatan II 
- Jl. Pintu Besar Selatan IV 
Park and Ride Kalideres 
Kantor Pemerintah Daerah : 
a. Kantor Walikota 
b. Kantor-kantor Kecamatan : 

1 Cengkareng 
2 Grogol Petamburan 
3 Kebon Jeruk 
4 Kalideres 
5 Kembangan 
6 Palmerah 
7 Taman Sari 
8 Tambora 

c. Kantor-kantor Kelurahan : 
1 Angke 
2 Cengkareng Barat 
3 Cengkareng Timur 
4 Duri Kepa 
5 Duri Kosambi 
6 Duri Selatan 
7 Duri Utara 
8 Glodok 
9 Grogol 

10 Jati Pulo 
11 Jelambar 
12 Jelambar Baru 
13 Jembatan Besi 
14 Jembatan Lima 
15 Joglo 
16 Kalianyar 
17 Kalideres 
18 Katnal 
19 Kapuk 
20 Keagungan 

Jalan Cengkeh 
Jalan Pintu Besar Selatan I 

Jalan Raya Daan Mogot 

Jalan Raya Kembangan No. 2 Kernbangan Utara 

Jalan Kamal Raya No. 1 Cengkareng 
Jalan Tanjung Duren Raya No. 2 
Jalan Raya Kebon Jeruk No. 2 
Jalan Peta Utara No. 26 Pegadungan 
Jalan Komplek BTN No. 12 Kembangan Utara 
Jalan H. Tafsir No. 2 
Jalan Kemukus No. 2 Pinangsia 
Jalan Pangeran Tubagus Angke Jembatan Dua 

Jalan H. Jamhari No. 25, Kec. Tambora 
Jalan Utama Raya No. 1, Kec. Cengkareng 
Jalan Fajar Baru Utara, Kec. Cengkareng 
Jalan Raya Duri Kepa, Kec. Kebon Jeruk 
Jalan Duri Kosambi Raya, Kec. Cengkareng 
Jalan Duri Selatan, No. 8, Kec. Tambora 
Jalan Duri Utara No. 22, Kec. Tambora 
Jalan Keadilan 1 No. 1, Kec. Taman Sari 
Jalan Dr. Nurdin Raya No. 41/43, Kec. Grogol Petamburan 
Jalan Turi No. 30, Kec. Palmerah 
Jalan Hadiah Blok F VIII, Kec. Grogol Petamburan 
Jalan Taman Duta Mas Blok A3, Kec. Grogol Petamburan 
Jalan Jembatan Besi VIII No. 1, Kec. Tambora 
Jalan Stasiun Angke, Kec. Tambora 
Jalan Srengseng Raya, Kec. Kembangan 
Jalan Kali Anyar No.16, Kec. Tambora 
Jalan Komp. Citra I Blok G VI, Kec. Kalideres 
Jalan Benda Raya No. 7, Kec. Kalideres 
Jalan Kapuk Raya No. 1, Kec. Cengkareng 
Jalan Keagungan No.57/59, Kec. "_'aman Sari 



No. 

V . 

7 

Kawasan Pengendalian Parkir 

 

Alamat 

21 Kebon Jeruk 
22 Kedaung Kali Angke 
23 Kedoya Selatan 
24 Kedoya Utara 
25 Kelapa Dua 
26 Kemanggisan 
27 Kembangan Selatan 
28 Kembangan Utara 
29 Kota Bambu Selatan 
30 Kota Bambu Utara 
31 Krendang 
32 Krukut 
33 Mangga Besar 
34 Maphar 
35 Meruya Selatan 
36 Meruya Utara 
37 Palmerah 
38 Pegadungan 
39 Pekojan 
40 Pinangsia 
41 Rawa Buaya 
42 Roa Malaka 
43 Semanan 
44 Slipi 
45 Srengseng 
46 Sukabumi Selatan 
47 Sukabumi Utara 
48 Taman Sari 
49 Tambora 
50 Tanah Sereal 
51 Tangki 
52 Tanjung Duren Selatan 
53 Tanjung Duren Utara 
54 Tegal Alur 
55 Tomang 
56 Wijaya Kusuma 

Dinas Teknis : 
a. Dinas Pelayanan Pajak : 

1 Unit PKB & BBN KB Jakarta Barat (Kantor 
Bersama Samsat Jakarta Barat) 

b. Dinas Pertamanan dan Pemakaman (TPU) : 
1 TPU Joglo 
2 TPU Tegal Alur 
3 TPU Pegadungan 
4 TPU Kepa Duri 
5 TPU Grogol Kemanggisan 
6 TPU Sukabumi Selatan 
7 TPU Rawa Kopi 

8 TPU Besmol 
9 TPU Utan Jati 

10 TPU Kapuk Teko 
11 TPU Kamp. Serdang 
12 TPU Semanan Blok Kramat 
13 TPU Semanan 
14 TPU Kapuk Kebon Jahe 
15 TPU Pesanggrahan 

c. Dinas Kesehatan (Rumah Sakit Umum Daerah) : 
1 RSUD Cengkareng 

d. Dinas Koperasi dan UMKM serta Perdagangan 
(Lokasi Binaan, Lokasi Sementara dan Gedung 
Promosi) : 

1 Lokbin Meruya Ilir 
2 Lokbin Rawa Buaya  

Jalan Perum Kebon Jeruk Baru Blok B, Kec. Kebon Jeruk 
Jalan Tawang M_angu No. 8, Kec. Cengkareng 
Jalan Raya Kedcya, Kec. Kebon Jeruk 
Jalan Ratu Flamboyan Raya, Kec. Kebon Jeruk 
Jalan Raya Kelana Dua, Kec. Kebon Jeruk 
Ja1an Kemanggisan Hilir I, No. 2, Kec. Palmerah 
Jalan Taman Ke:nbangan Abadi 1 Blok A2 No.2, Kec. Kembangan 
Jalan K.H. Sa_naan RT. 04 / RW. 02, Kec. Kembangan 
Jalan Kota Bambu Selatan 5 No. 41, Kec. Palmerah 
Jalan Kota Bambu Utara II, RT.16/RW.3, Kec. Palmerah 
Jalan Krendang Selatan No.21, RT.12/RW.6, Kec. Tambora 
Jalan Keutamaan, Kec. Taman Sari 
Jalan Mangga Besar III, No. 1, Kec. Taman Sari 
Jalan Kebon Jeruk XVI No.24, RT.2/RW.8, Kec. Taman Sari 
Jalan Raya Meruya Selatan, Kec. Kembangan 
Jalan Taman Aries C 6/1, Kec. Kembangan 
Jalan Komplek Sandang No. 2, RT/RW 05/10, Kec. Palmerah 
Jalan Peta Utara No. 1, Kec. Kalideres 
Jalan Pekojan III No.97, Kec. Tambora 
Jalan Mangga Dua III, No. 111, Kec. Taman Sari 
Jalan Bojong Raya, Kec. Cengkareng 
Jalan Tiang Bendera 5 No.36, Kec. Tambora 
Jalan Raya Semanan, Kec. Kalideres 
Jalan KS. Tnbun III Dalam, No. 10, Kec. Palmerah 
Jalan Srengseng Raya, RT.2, Kec. Kembangan 
Jalan Raya Sukabumi Selatan No. 1, Kec. Kebon Jeruk 
Jalan Madrasah II No. 2, Kec. Kebon Jeruk 
Jalan Mangga Besar IV No.7 , Kec. Taman Sari 
Jalan Tambora 111 No.8, RT.6/RW.7, Kec. Tambora 
Ja1an Tanah Sereal XVIII, No. 65 A, Kec. Tambora 
Jalan Dalam THR Lokasari , Kec. Taman Sari 
Jalan Tanjung Duren Timur VI, Kec. Grogol Petamburan 
Jalan Tanjung Duren No. 236, Kec. Grogol Petamburan 
Jalan Kramat Raya Teal Alur, Kec. Kalideres 
Jalan Gelong Baru Raya Tomang, Kec. Grogol Petamburan 
Jalan Perda 1 No. 2 Wijaya Kusuma, Kec. Grogol Pet. 

Jalan Daan Mogot KM. 13 Cengkareng 

Jalan Raya Joglo, Kel. Joglo, Kec. Kembangan 
Jalan Kamal Raya No. 1A, Kel. Tegal Alur, Kec. Kalideres 
Jalan Benda Raya, Kel. Pegadungan, Kec. Kalideres 
Jalan Palem Raya, Kel. Duri Kepa, Kec. Kebon Jeruk 
Jalan Kemanggisan 3, Kel. Palmerah, Kec. Palmerah. 
Jalan Kel. Sukabumi Selatan, Kec. Kebon Jeruk 
Jalan Al. Kamal Kedoya Selatan, Kel. Kedoya Selatan, Kec. Kebon 
Jeruk 
Jalan Raya Besmol, Kel. Kembangan Utara, Kec. Kembangan 
Jalan Sumur Baru, Kel. Pegadungan, Kec. Kalideres 
Jalan Kel. Kapuk, Kec. Cengkareng 
Jalan Kel. Joglo, Kec. Kembang 
Jalan Kel. Semanan, Kec. Kalideres 
Jalan Kel. Semanan, Kec. Kalideres 
Jalan Kel. Kapuk, Kec. Cengkareng 
Jalan Kel. Kedoya, Kec. Kebon Jeruk 

Jalan Kamal Raya Bumi Cengkareng Indah, Cengkareng 

Jalan Meruya Ilir 
Jalan Pasar Kopr3 



8 

Kawasan Pengendalian Parkir Alamat No. 

VI. 

3 Loksem Jalan Perniagaan 
4 Loksem Kota Tua 
5 Loksem Krendang 
6 Loksem Pasar Kopro 
7 Loksem Pasar Tomang Utara 
8 Loksem Pecah Kulit 
9 Loksem Puri Kencana 

e. Dinas Perumahan dan Gedung Pemda 
(Rusunami dan Rusunawa) : 

1 Bulak Wadin I, Kel. Cengkareng 
2 Bulak Wadin II, Kel. Cengkareng 
3 Bulak Wadin III, Kel. Cengkareng 
4 Cengkareng (Budha TzuChi) Kel. Ceng. Barat 
5 Cengkareng, Kel. Cengkareng 
6 Daan Mogot, Kel. Duri Kosambi 
7 Pegadungan, Kel. Pegadungan 
8 Semanan, Kel. Semanan 
9 Tambora I, Kel. Angke 

10 Tambora II, Kel. Angke 
11 Tambora III A, Kel. Angke 
12 Tambora III B, Kel. Angke 
13 Tambora III C, Kel. Angke 
14 Tambora IV, Kel. Angke 

f. Dinas Olahraga dan Pemuda (Gelanggang Olah 
Raga dan Gelanggang Remaja) : 

1 Gelanggang Olah Raga Cendrawasih 
2 Gelanggang Remaja Jakarta Barat (GRJB) 
3 Gedung Olah Raga Kec. Kebon Jeruk 
4 Lapangan Tenis Cengkareng 
5 Gelanggang Remaja Kec. Grogol Petamburan 
6 Gelanggang Remaja Kec. Cengkareng 
7 Gelanggang Remaja Kec. Kalideres 
8 Gelanggang Remaja Kec. Kembangan 
9 Fasum Sport Center Duta Mas Jelambar 

g. Dinas Kelautan, Pertanian dan Ketahanan Pangan : 
1 Tempat Promosi Hasil Perikanan (TPHP) Cengkareng 

PD Pasar Jaya 
1 Asem Reges 
2 Bojong Indah 
3 Cengkareng 
4 Citra Garden 
5 Duta Mas 
6 Ganefo 
7 Gang Kancil 
8 Grogol 
9 Jelambar Polri 

10 Jembatan Besi 
11 Jembatan Dua 
12 Jembatan Lima 
13 Kalideres 
14 Kampung Duri 
15 Kedoya 
16 Mangga Besar 
17 Pasar Pagi 
18 Pecah Kulit 
19 Pejagalan 
20 Perniagaan 
21 Pos Pengumben 
22 Sawah Besar 
23 Slipi 
24 Timbul Barat 
25 UPB HWI/Lindeteves 

Jalan Perniagaan 
Jalan Puri Kencana 
Jalan Krendang 
Jalan Tomang Utara 
Jalan Tomang Utara 
Jalan Taman Meruya Ilir RT.018/04, Kel. Meruya Utara 
Jalan Outer Ring Road RT. 012/01 No. 18, Kel. Rawa Buaya 

Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 

Cendrawasih Cengkareng Barat 
Semeru Grogol 
H.H Kebon Jeruk Raya No. 3 
Utama Raya Cengkareng 
Tanjung Duren Barat IV No. 10 Grogol Petamburan 
Utama Raya No. 2 
Peta Utara No. 2 
BTN Busana No. 2 
Komplek Perumahan Duta Mas 

Jalan Kamal Raya No. 5 Cengkareng 

Jalan Taman Sari Raya No. 40 
Jalan Pakis Raya 009/06 Kel. Rawa Buaya 
Jalan Bangun Nusa Raya 001/02 Kel. Cengkareng Timur 
Jalan Perumahan Citra Garden I Ext. 008/01 Kel. Kalideres 
Jalan Komplek Perumahan Duta Mas 002/09 Kel. Wijaya Kusuma 
Jalan Utama Raya No.1 009/01 Kel. Cengkareng Barat 
Jalan Keamanan Kel. Keagungan 
Jalan DR.Muwardi IV Kel. Grogol 
Jalan Kavling Polri Kel. Wijaya Kusuma 
Jalan Jembatan Besi II Kel. Jembatan Besi 
Jalan Tubagus Angke 005/09 Kel. Angke 
Jalan K.H.Moch.Man.syur 011/01 Kel. Jembatan Lima 
Jalan Benda Raya Kel. Kalideres 
Jalan Duri Raya 001/03 Kel. Duri Selatan 
Jalan Kedoya Raya 008/08 Kel. Kedoya Utara 
Jalan Kebon Jeruk XIX Kel. Maphar 
Jalan Petak Baru Pasar Pagi Kel. Roa Malaka 
Jalan Mangga Besar IX Kel. Pinangsia 
Jalan Pejagalan Raya No. 14 Kel. Koja 
Jalan Perniagaan Kel. Tambora 
Jalan Z.Z. Kel.Sukabumi Selatan 
Jalan Sawah Besar I/II Kel. Maphar 
Jalan Anggrek Garuda Kel. Kemanggisan 
Jalan Tomang Tinggi Raya Kel. Tomang 
Jalan Hayam Wuruk No.100 Kel. Mangga Besar 



9 

No. Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 

VII.  
VIII.  

26 UPB Pasar Glodok 
27 UPB Pasar Tomang Barat 

Fasos-Fasum/Kolong Flyover 
Terminal 

1 Terminal Kalideres 
2 Terminal Grogol 
3 Terminal Jakarta Kota 

Jalan Gajah Mada Kel. Goldok 
Jalan Tanjung Duren Raya Kel. Tanjung Duren Selatan 

Jalan Daan Mogot 
Jalan Kyai Tapa, Grogol 
Jalan Pinangsia, Tamansari 

D. Kota Administrasi Jakarta Selatan 

No. 

I. 
11. 

Park and Ride Vertical Ragunan 
Kantor Pemerintah Daerah : 
a. Kantor Walikota 
b. Kantor-kantor Kecamatan : 

1 Cilandak 
2 Jagakarsa 
3 Kebayoran Baru 
4 Kebayoran Lama 
5 Mampang Prapatan 
6 Pancoran 
7 Pasar Minggu 
8 Pesanggrahan 
9 Setia Budi 

10 Tebet 
c. Kantor-kantor Kelurahan : 

1 Bangka 
2 Bintaro 
3 Bukit Duri 
4 Ciganjur 
5 Cikoko 
6 Cilandak Barat 
7 Cilandak Timur 
8 Cipedak 
9 Cipete Selatan 

10 Cipete Utara 
11 Cipulir 
12 Duren Tiga 
13 Gandaria Selatan 
14 Gandaria Utara 
15 Grogol Selatan 
16 Grogol Utara 
17 Guntur 
18 Gunung 
19 Jaga Karsa 
20 Jati Padang 
21 Kalibata 
22 Karet 
23 Karet Kuningan 
24 Karet Semanggi 
25 Kebagusan 
26 Kebayoran Lama Selatan 
27 Kebayoran Lama Utara 
28 Kebon Baru 
29 Kramat Pela 
30 Kuningan Barat 
31 Kuningan Timur 
32 Lebak Bulus 
33 Lenteng Agung 

Jalan Saco No. 1B, Ragunan, Pasar Minggu 

Jalan Prapanca Raya No. 9 Petogogan Kebayoran Baru 

Jalan KH. Muhasyim Raya No. I 
Jalan Sirsak No. 2 Jagakarsa 
Jalan Kerinci IX Blok E/1 Kebayoran Baru 
Jalan Ciputat Raya No. 1 Kebayoran Lama 
Jalan Mampang Prapatan 13 
Jalan Pengadegan Timur II/2 
Jalan Raya Pasar Minggu No. 1 
Jalan Pesanggrahan Raya No. 2 
Jalan Setiabudi Barat No. 8 K 
Jalan Prof. Dr. Soepomo 

Jalan Duren Bangka RT.6/4, Kec. Mampang Prapatan 
Jalan RC Veteran, Kec. Pesanggrahan 
Jalan Kp Melayu Kecil III No. 12, Kec. Tebet 
Jalan Anda No. 1B, Kec. Jagakarsa 
Jalan Cikoko Barat 3 No 45, Kec. Pancoran 
Jalan Terogong Raya, Kec. Cilandak 
Jalan Bakti No.48, Kec. Pasar Minggu 
Jalan Pinding No. 1, Kec. Jagakarsa 
Jalan Palem No. 17 A RT. 14/03„ Kec. Cilandak 
Jalan Saraswati Ujung No.49, RT.9/RW.7, Kec. Keb. Baru 
Jalan Samudra No. 1, Kec. Kebayoran Lama 
Jalan Minyak No. 1, Kec. Pancoran 
Jalan Mangga No. 28 B, Kec. Cilandak 
Jalan Taman Radio Dalam No. 6, Kec. Kebayoran Baru 
Jalan Kuburan Islam , Kec. Kebayoran Lama 
Jalan Pulo Kemandoran No. 99, Kec. Kebayoran Lama 
Jalan Tangkubanperahu No.2, Kec. Setiabudi 
Jalan Bujana Dalam No.7, Kec. Kebayoran Baru 
Jalan Jagakarsa No. 2, Kec. Jagakarsa 
Jalan Raya Ragunan No. 8, Kec. Pasar Minggu 
Jalan Kalibata Timur IV, Kec. Pancoran 
Jalan Karet Karya No. 1, Kec. Setiabudi 
Jalan Anggrek 4 No. 1, Kec. Setiabudi 
Jalan Garnisun No. 1, Kec. Setiabudi 
Jalan Kebagusan IV, Kec. Pasar Minggu 
Jalan. Bung-ur No. 1, Kec. Kebayoran Lama 
Jalan Ciputat Raya, Kec. Kebayoran Lama 
Jalan Asem Baris Raya No. 101, Kec. Tebet 
Jalan Gandaria Tengah V, Kec. Kebayoran Baru 
Jalan Kuningan Barat No. 1, Kec. Mampang Prapatan 
Jalan Mega Kuningan Barat III No. 1, Kec. Setiabudi 
Jalan Manunggal Jaya No. 30, Kec. Cilandak 
Jalan Agung Raya No. 1, Kec. Jagakarsa 

Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 



10 

No. 

34 Marnpang Prapatan 

35 Manggarai 
36 Manggarai Selatan 
37 Melawai 
38 Menteng Atas 
39 Menteng Dalarn 
40 Pancoran 
41 Pasar Manggis 
42 Pasar Minggu 
43 Pejaten Barat 
44 Pejaten Timur 
45 Pela Mampang 
46 Pengadegan 
47 Pesanggrahan 
48 Petogogan 
49 Petukangan Selatan 
50 Petukangan Utara 
51 Pondok Indah 
52 Pondok Labu 
53 Pondok Pinang 
54 Pulo 
55 Ragunan 
56 Rawa Barat 
57 Rawajati 
58 Selong 
59 Senayan 
60 Setia Budi 
61 Srengseng Sawah 
62 Tanjung Barat 
63 Tebet Barat 
64 Tebet Timur 
65 Tegal Parang 
66 Ulujami 

III. Dirtas Teknis : 
a. Dinas Pertamanan dan Pemakaman (TPU) : 

1 TPU Tanah Kusir 
2 TPU Grogol Selatan 
3 TPU Menteng Pulo Setia Budi 
4 TPU Menteng Pulo Tebet 
5 TPU Kampung Kandang 
6 TPU Jeruk Purut 
7 TPU Srengseng Sawah 
8 TPU Tanjung Barat 
9 TPU Cidodol 

10 TPU Pasar Minggu 
11 TPU Jati 
12 TPU Kamp. Kongsi 
13 TPU Terogong 
14 TPU Kebagusan 
15 TPU Grogol Selatan 
16 TPU Jagakarsa 
17 TPU Wijaya 
18 TPU Pisangan 
19 TPU Pejaten Barat 
20 TPU Cikoko 
21 TPU Pejaten Timur 
22 TPU Ulujami Utara 
23 TPU Ulujami Selatan 
24 TPU Cipulir 
25 TPU Lebak Bulus 
26 TPU Pondok Labu 
27 TPU Ciganjur I 

Jalan Mampang Prapatan XII Gg. Lurah No. 4, Kec. Mampang 
Prapatan 

Menara Air II, Kec. Tebet 
Rambutan No. 4D, Kec. Tebet 
Wijaya IX No. 14, Kec. Kebayoran Baru 
Menteng Pulo, RT. 17 / FW. 1, Kec. Setiabudi 
Rasamala III No. 4, Kec. Tebet 
Pancoran Barat III No. 55, Kec. Pancoran 
Menteng Wadas Timur No.122, Kec. Setiabudi 
Raya Ragunan No. 16, Kec. Pasar Minggu 
Kalibata Tengah XVI No.1, RT.12/RW.4. Kec. Pasar Minggu 
Swadaya No. 1, Kec. Pasar Minggu 
Bangka X Ujung, Kec. Mampang Prapatan 
Pengadegan Timur 1 No 9d, Kec. Pancoran 
Pesanggrahan Raya No. 1. Kec. Pesanggrahan 
Wijaya Timur Raya No. 116, Kec. Kebayoran Baru 
Damai Pondok I No. 2, Ke-2. Pesanggrahan 
Masjid Darul Falah No. 1, Kec. Pesanggrahan 
Metro Pondok Indah Kec Kebayoran Lama 
Swakarsah Bawah, Kec. Cilandak 
Pondok Pinang 7, Kec. Kebayoran Lama 
Prapanca Raya No. 5, Kec Kebayoran Baru 
Saco No. 1, Kec. Pasar Minggu 
Senayan No. 30, Kec. Kebayoran Baru 
Rawajati Barat, Kec. PancDran 
Limo No. 1, Kec. Kebayoran Baru 
Tulodong Bawah VII, Kec. Kebayoran Baru 
Setia Budi Barat No. 7, Kec. Setia Budi 
Raya Srengseng Sawah Na. 1, Kec. Jagakarsa 
Ranco Indah, RT.8/RW.2, Kec. Jagakarsa 
Tebet Barat IV, Kec. Tebet 
Tebet Timur Dalam III/M, Kec. Tebet 
Mampang Prapatan No. 11, Kec. Mampang Prapatan 
Ulujami Raya No. 1, Kec. Pesanggrahan 

Jalan Raya Bintaro, Kel. Kebayoran Lama Selatan 
Jalan Kubur Islam Grogol Selatan Kebayoran Lama 
Jalan Kel. Menteng Dalam, Kec. Tebet 
Jalan Kel. Menteng Atas, Kec. Setiabudi 
Jalan Raya Ciganjur, Kel. Jagakarsa, Kec. Jagakarsa 
Jalan Madrasah I, Kel. Cilandak Barat, Kec. Cilandak 
Jalan Kel. Srengseng Sawah, Kec. Jagakarsa 
Jalan Swadaya, Kel. Tanjung Barat, Kec. Jagakarsa 
Jalan Permata Hijau, Kel. Cipulir, Kec. Kebayoran Lama 
Jalan Raya Ragunan, Kel. Pasar Minggu, Kec. Pasar Minggu 
Jalan Kel. Menteng Dalam, Kec. Tebet 
Jalan Kel. Bintaro, Kec. Pesanggrahan 
Jalan Terogong, Kel. Cilandak, Kec. Cilandak 
Jalan Swadaya, Kel. Tanjung Barat, Kec. Jagakarsa 
Jalan Gang Kubur, Kel. Grogol Selatan, Kec. Kebayoran Lama 
Jalan Raya Jagakarsa, Kel. Jagakarsa, Kec. Jagakarsa 
Jalan Madrasah I Kel. Cilandak Selatan, Kec. Cilandak 
Jalan Raya Ragunan, Kel. Jaga Karsa, Kec. Jaga Karsa 
Jalan Siaga, Kel. Pejaten, Kec. Pasar Minggu 
Jalan Pejaten, Kec. Pasar Minggu 
Jalan Kel. Pejaten, Kec. Pasar Minggu 
Jalan Ulujami Utara 
Jalan Ulujami Selatan 
Jalan Cipulir 
Jalan Lebak Bulus 
Jalan Pondok Labu 
Jalan Ciganjur I 

Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 
Jalan 

Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 



11 

No. Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 

  

   

IV. 

28 TPU Ciganjur II 
29 TPU Ciganjur III 
30 Taman Makam Pahlawan Kalibata 

b. Dinas Kesehatan (Rumah Sakit Umum Daerah) : 
1 RSUD Pasar Minggu 
2 RSUD Budi Asih 

c. Dinas Koperasi dan UMKM serta Perdagangan 
(Lokasi Binaan, Lokasi Sementara dan Gedung 
Promosi) : 

1 Loksem JS 29 
2 Loksem JS 09 
3 Loksem JS 22 
4 Pujasera Blok S 
5 Melawai XIII 
6 Lokbin Bintaro 
7 Lokbin Muria Dalam 
8 Gedung Galeri TB Simatupang 
9 Gedung Promosi Oleh-oleh Jakarta Casablanca 

10 eks Lokbin Terminal Pasar Minggu 
d. Dinas Perumahan dan Gedung Pemda 

(Rusunami dan Rusunawa) : 
1 Pasar Jum'at, Kel. Kebayoran Lama 
2 Tebet Barat I, Kel. Tebet 
3 Tebet Barat II, Kel. Tebet 

e. Dinas Olahraga dan Pemuda (Gelanggang Olah 
Raga dan Gelanggang Remaja) : 

1 Gelanggang Olah Raga Tebet Timur 
2 Gelanggang Olah Raga Bulungan 
3 Gelanggang Olah Raga Ragunan 
4 Gelanggang Remaja Jakarta Selatan 
5 Gelanggang Remaja Kec. Tebet 
6 Gelanggang Remaja Kec. Pasanggrahan 
7 Gelanggang Remaja Kec. Cilandak 
8 Gelanggang Remaja Kec. Jagakarsa 
9 Gelanggang Remaja Kec. Kebayoran Baru 

10 Gelanggang Remaja Kec. Kebayoran Lama 
11 Gelanggang Remaja Kec. Mampang Prapatan 
12 Gelanggang Remaja Kec. Pancoran 
13 Gelanggang Remaja Kec. Pasar Minggu 
14 Lapangan Sepak Bola Karang Tengah 

f. Dinas Pariwisata : 
1 Setu Babakan 

PD Pasar Jaya : 
1 Bata Putih 
2 Blok A 
3 BLOK M 
4 Bukit Duri Puteran 
5 Cidodol 
6 Cipete 
7 Cipete Selatan 
8 Karet Belakang 
9 Karet Pedurenan 

10 Lenteng Agung 
11 Mampang Prapatan 
12 Manggis 
13 Mayestik 
14 Mede 
15 Menteng Pulo 
16 Pesanggrahan 
17 Pondok Indah 
18 Pondok Labu 
19 Radio Dalam 
20 Rumput 

Jalan Ciganjur II 
Jalan Ciganjur III 
Jalan Pahlawan, Kalibata 

Jalan Tama_n Puring 
Jalan Nyi Ageng Serang 
Jalan Kerinci 
Jalan Lapangan Blok S 
Jalan Melawai XIII 
Jalan Bintaro 
Jalan Denpasar 
Jalan Raya Cilandak 
Jalan Raya Casablanca 
Jalan Raya Pasar Minggu 

Jalan Tebet Timur Dalam III No. 15 
Jalan Bulungan Kebayoran Baru 
Jalan RM Harsono Ragunan 
Jalan Bulungan 
Jalan Tebet Timur Dalam III 
Jalan Bintaro Permai II 
Jalan KH. Moch Hasyim VII 
Jalan Jagakarsa I 
Jalan BRI Radio Dalam 
Jalan Peninggaran Barat No. 3 
Jalan Pondok Jaya VI No. 1 
Jalan Pengedengan Timur I No. 2 
Jalan Raya Ragunan No. 1 
Jalan Puskesmas 

Jalan Srengseng Sawah 

Jalan Krarnat I, 003/02 Kel. Grogol Selatan 
Jalan RS. Fatmawati Raya, 008/09 Kel. Gandaria Utara 
Jalan Sultan Hasanudin No. 1 Melawai Kebayoran Baru 
Jalan Bukit Duri Tebet Kel. Bukit Duri 
Jalan Cidodol Raya Kel. Grogol Selatan 
Jalan Cileduk Raya, 008/010 Kel. Cipulir 
Jalan Pangeran Antasari Kel. Cilandak Barat 
Jalan Karet Belakang Raya Kel. Karet 
Jalan Karet Sawah Kel. Karet Semanggi 
Jalan Raya Jagakarsa Kel. Lenteng Agung 
Jalan Buncit Raya Kel. Mampang Prapatan 
Jalan Guntur Kel. Pasar Manggis 
Jalan Tebah, Gunung Kebayoran Baru 
Jalan RS. Fatmawati Raya, 002/03 Kel. Cilandak Barat 
Jalan Menteng Pulo Kel. Menteng Atas 
Jalan Garuda, 007/014 Kel. Pesanggrahan 
Jalan Ciputat Raya Kel. Pondok P-_nang 
Jalan RS. Fatmawati Ujung Kel. Pondok Labu 
Jalan RRI Kel. Gandaria Utara 
Jalan Raya Sultan Agung No. 4 Kel. Pasar Manggis 

Jalan Tahi Bonar Simatupang No.15, RT.2, RW.1, Ragunan 
Jalan Dewi Sartika Cawang III No. 200 



12 

No. Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 

21 Santa Jalan Cikupa I Kel. Petogongan 
22 Tebet Barat Jalan Tebet Barat Dalam Raya No. 57-59 Kel. Tebet Barat 
23 Tebet Timur Jalan Tebet Timur Dalam Raya, 004/05 Kel. Tebet Timur 
24 UPB Cipulir Jalan Cileduk Raya, 008/010 Kel. Cipulir 
25 UPB Kebayoran Lama Jalan Raya Kebayoran Lama Ke-1. Kebayoran Lama Utara 
26 UPB Pasar Minggu Jalan Raya Ragunan Kel. Pasar Minggu 
27 Warung Buncit Jalan Kemang Utara IX Kel. Bangka 

V. Fasos-Fasum/Kolong Flyover 
1 ITC Ruko Fatmawati Jalan RS Fatmawati, Cipete Utara 
2 ITC Kuningan dan Mal Ambasador Jalan Prof. Dr. Satrio No. 16, Kwet Kuningan 

VI. Terminal 
1 Terminal Blok M Jalan Sultan Hasanudin No.1, RT.3/RW.1, Melawai 
2 Terminal Manggarai Jalan Sultan Agung No. 1, Kel. Pasar Manggis 
3 Terminal Lebak Bulus Jalan Lebak Bulus Raya No.1, Kby. Lama 
4 Terminal Pasar Minggu Jalan Raya Pasar Minggu 
5 Terminal Ragunan Jalan RM Harsono, Ragunan 

E. Kota Administrasi Jakarta Timur 

No. Kawasan Pengendalian Parkir 

I. Park and Ride Kampung Rambutan 
Kantor Pemerintah Daerah : 
a. Kantor Walikota 
b. Kantor-kantor Kecamatan : 

1 Cakung 
2 Cipayung 
3 Ciracas 
4 Duren Sawit 
5 Jatinegara 
6 Kramat Jati 
7 Makasar 
8 Matraman 
9 Pasar Rebo 

10 Pulo Gadung 
c. Kantor-kantor Kelurahan : 

1 Balekambang 
2 Bali Mester 
3 Bambu Apus 
4 Batu Ampar 
5 Bidara Cina 
6 Cakung 
7 Cakung Timur 
8 Cawang 
9 Ceger 

10 Cibubur 
11 Cijantung 
12 Cilangkap 
13 Cililitan 
14 Cipayung 
15 Cipinang 
16 Cipinang Besar Selatan 
17 Cipinang Besar Utara 
18 Cipinang Cempedak 
19 Cipinang Melayu 
20 Cipinang Muara 
21 Ciracas 
22 Dukuh 
23 Duren Sawit 

Alamat 

Jalan Lkr. Luar Selatan, Rambutan 

Jalan Dr. Sumarno Pulogebang Cakung 

Jalan Raya Bekasi Km. 23 
Jalan Bina Marga 
Jalan Penganten Ali No. IX 
Jalan Swadaya VII No. 1 
Jalan TPU Kebon Nanas 
Jalan Raya Bogor Km. 20 
Jalan Lembur No. 1 
Jalan Balai Rakyat Utan Kayu Utara 
Jalan Raya Bogor Km. 27 
Jalan Raya Bekasi No. 2 Km. 18 Jatinegara Kaum 

Jalan Raya Gardu/Kober, Kec. Kramat Jati 
Jalan Jatinegara Barat II, No. 19, Balimester, Kec. Jatinegara 
Jalan Mini 3, RT. 12 RW. 03, Kec_. Cipayung 
Jalan Batu Ampar II, RT.8/RW.3, Kec. Kramatjati, 
Jalan Tj. Lengkong No.22, RT.4/RW.7, Kec. Jatinegara 
Jalan Irigasi Gempol, Kec. Cakung 
Jalan Irigasi Gempol, Kec. Cakung 
Jalan Ja'ani Nasir No. 7, Kec. Kramat Jati 
Jalan SLTP 160, Kec. Cipayung 
Jalan Lapangan Tembak, RT.5/RW.4, Kec. Ciracas, 
Jalan Pertengahan, Kec. Pasar Rebo 
Jalan Asyafi'yah, Kec. Cipayung 
Jalan Mandala V gg. Ali Sadri, Ke. Kramat Jati 
Jalan Bambu Hitam Blok Buntu 140.78 , Kec. Cipayung 
Jalan Cipinang Empang Timur, No. 11, Kec. Pulo Gadung 
Jalan Cipinang Jaya Gg. Ujung, Rec. Jatinegara 
Jalan Swadaya II No.2, Kec. Jatinegara 
Jalan Panti Asuhan No.32, Cipinang, Kec. Jatinegara 
Jalan Inspeksi Tarum Barat No.1, Kec. Makasar 
Jalan Cipinang Muara Raya No.1, Kec. Jatinegara 
Jalan RT.4/RW.3, Kec. Ciracas 
Jalan Dukuh V RT 7 RW 2, Kec. 1<ramat Jati, 
Jalan Kelurahan Raya No.41, Kec Duren Sawit 



13 

No. Alamat Kawasan Pengendalian Parkir 

Jalan Halim Perdana Kusuma J1. Squadron No.1A, RT.10/RW.5, Kec. 
Makasar 

Jalan Perhubungan Raya, Kec. Pulo Gadung 
Jalan Raya Bekasi, RT.5/RW.11, Kec. Cakung, 
Jalan TB. Badaruddin No. 1, Kec. Pulo Gadung 
Jalan Kalasari Raya, Kec. Pasar Rebo 
Jalan H. Taiman No.20, RT.2/RW.9, Kec. Pasar Rebo 
Jalan H. Hasar_, Kec. Pasar Rebo 
Jalan Kb. Pala No.1, RT.3/RW.5, Kec. Jatinegara, 
Jalan Mesjid Albaryyah, Kec. Kramat Jati 
Jalan Kayu Manis VIII No.36, RT.5/RW.8, Kec. Matraman 
Jalan Genteng, No. 2, Kec. Pulo Gadung 
Jalan Kb. Manggis, Kec. Matraman 
Jalan Jengki Cp. Asem Utara, Kec. Makasar 
Jalan Raya PKP, Kec. Ciracas 
Jalan Bulak Tirnur I, Kec. Duren Sawit 
Jalan Karya Bakti, Kec. Kramat Jati, 
Jalan SPG 7, Kec. Cipayung 
Jalan Lembur No. 1, Kec. Makasar 

Jalan Perumnas Klender, Jalan Teratai Putih Raya, Kec. Duren Sawit 
Jalan Malaka Raya No.2, RT.3/RW.10, Kec. Duren Sawit, 
Jalan Buni, Kec. Cipayung 

Jalan Kayumanis Lama 1, No. 16 RT 04 RW 08, Kec. Matraman 
Jalan Madrasah RT 003 RW 09, Kec. Pasar Rebo 
Jalan Komp. PIK Penggilingan, Kec. Cakung 
Jalan SMAN 48, Kec. Makasar 
Jalan Pisangan Baru, RT.8/RW.14, Kec. Matraman 
Jalan H. Mugeni 2 No. 2, Kec. Pulo Gadung, 

51 Pondok Bambu 	
Jalan Pahlawan Revolusi No.21, RT.1/RW.4, Kec. Duren Sawit 

52 Pondok Kelapa 	 Jalan H. Dogon Timur 1 No. 32, Kec. Duren Sawit 
53 Pondok Kopi 	 Jalan Arabika II: Blok W7, Kec. Duren Sawit 
54 Pondok Ranggon 	 Jalan Raya Pondok Ranggon, RT.001/RW.004, Kec. Cipayung 55 Pulo Gadung 	 Jalan Kayu Putiii IV, Kec. Pulo Gadung 
56 Pulo Gebang 	 Jalan Raya Palad, Kec. Cakung 
57 Rambutan 	 Jalan Gudang A:r No.24, RT.14/RW.2, Kec. Ciracas 
58 Rawa Bunga 	 Jalan Jatinegara Timur IV No. 1, Kec. Jatinegara, 
59 Rawa Terate 	 Jalan Raya Pupar, Kec. Cakung 
60 Rawamangun 	

Jalan Rawamangun Muka Barat, No. 3, Kec. Pulo Gadung 
61 Setu Jalan Raya Setu RT 5 RW 1, Kec. Cipayung 
62 Susukan 	 Jalan H. Paping, Kec. Ciracas 
63 Ujung Menteng 	 Jalan Raya Bekasi, Km. 26, Kec. Cakung 

Dinas Teknis : 
a. Dinas Pelayanan Pajak : 

1 Unit PKB dan BBN KB Jakarta Timur (Kantor 	Jalan D.I. Panjaizan Kav. 55, Jatinegara 
Bersama Samsat Jakarta Timur) 

b. Dinas Pertamanan dan Pemakaman (TPU) : 
1 TPU Penggilingan 	 Jalan Layur, RT.20/RW.6, Jati, Pulo Gadung 
2 TPU Pondok Kelapa 	 Jalan TPU Pondo.,-c Kelapa, RT.3/RW.4, Pondok Kelapa, Duren Sawit 3 TPU Ciracas 	 Jalan Raya Centex, RT.15/RW.3, Ciracas 
4 (TPU) Kebon Nanas 	

Jalan Kb. Nanas, RT.1/RW.5, Cipinang Besar Sel., Jatinegara 
5 Pemakaman Malaka 	 Jalan RT.9/RW.3, Pondok Kopt, Duren Sawit 
6 TPU Pondok Ranggon 	 Jalan Raya Kranggan No. 95, Jatisampurna 
7 TPU Penggilingan 	 Jalan RT.3/RW.6, Penggilingan, Cakung 
8 TPU Kebon Pala 	 Jalan J1. Jengki No.21, Makasar 
9 TPU Semper 	

Jalan Rawa Malang, RT.007/RW 03, Semper Timur, Cilincing 
c. Dinas Kesehatan (Rumah Sakit Umum Daerah) : 

1 RSUD Budi Asih 	 Jalan Dewi Sartika Cawang III No. 200 
d. Dinas Koperasi dan UMKM serta Perdagangan 

(Lokasi Binaan, Lokasi Sementara dan Gedung 
Promosi) : 

1 Loksem JT 17 	 Jalan Cipinang Muara 
2 Lokbin Makassar 	

Jalan Kerja Bakti No. 3, Kel. Makasar 3 Lokbin Munjul 	 Jalan Munjul, Kel. Munjul 

24 Halim Perdanakusuma 

25 Jati 
26 Jatinegara 
27 Jatinegara Kaum 
28 Kalisari 
29 Gedong 
30 Kampung Baru 
31 Kampung Melayu 
32 Kampung Tengah 
33 Kayu Manis 
34 Kayu Putih 
35 Kebon Manggis 
36 Kebon Pala 
37 Kelapa Dua Wetan 
38 Klender 
39 Kramat Jati 
40 Lubang Buaya 
41 Makasar 
42 Malaka Jaya 

43 Malaka Sari 
44 Munjul 
45 Pal Meriam 
46 Pekayon 
47 Penggilingan 
48 Pinang Ranti 
49 Pisangan Baru 
50 Pisangan Timur 



14 

No. Alamat 
4 Gedung Pusat Promosi Industri dan Kayu (PPIKM) 
5 Gedung Sarana Produksi Bengkel Kerja Rawa 

Teratai 

Jalan Jatinegara Kaum 
Jalan Rawa Teratai, Cakung 

Kawasan Pengendalian Parkir 

IV. 

e. Dinas Perumahan dan Gedung Pemda 
(Rusunami dan Rusunawa) : 

1 Cakung Barat, Kel. Cakung Barat 
2 Cipinang Besar Selatan, Kel. Cip. Besar Selatan 
3 Cipinang Besar Utara, Kel. Cipinang Besar 
4 Cipinang Muara, Kel. Pondok bambu 
5 Jatinegara Kaum, Kel. Jatinegara Kaum 
6 Kalimati (Bidara Cina), Kel. Bidara Cina 
7 Klender, Kel. Malaka Jaya 
8 Komarudin, Kel. Penggilingan 
9 PIK Pulo Gadung, Kel. Penggilingan 

10 Pinus Elok, Kel. Penggilingan 
11 Pondok Bambu, Kel. Pondok Bambu 
12 Pulo Gadung, Kel. Pulo Gadung 
13 Pulo Gebang / Wika, Kel. Pulo Gebang 
14 Pulo Gebang, Kel. Pulo Gebang 
15 Pulo Jahe, Kel. Jatinegara 
16 Pulo Mas, Kel. Kayu Putih 
17 Rawa Bebek, Kel. Pulo Gadung 
18 Tipar Cakung, Kel. Cakung Barat 

f. Dinas Olahraga dan Pemuda (Gelanggang Olahraga 
dan Gelanggang Remaja) : 

1 Gelanggang Olahraga Otista 
2 Gelanggang Olahraga Ciracas 
3 Gelanggang Remaja Kecamatan Matraman 
4 Gelanggang Olahraga Rawamangun 
5 Gelanggang Remaja Kec. Jakarta Timur 
6 Gelanggang Remaja Kec. Makassar 
7 Gelanggang Remaja Kec. Kramat Jati 
8 Gelanggang Remaja Kec. Jatinegara 
9 Gelanggang Remaja Kec. Cipayung 

10 Gelanggang Remaja Kec. Pasar Rebo 
11 Gelanggang Remaja Kec. Pulo Gadung 
12 Gelanggang Remaja Kec. Duren Sawit 
13 Gelanggang Remaja Kec. Ciracas 
14 Gelanggang Remaja Kec. Cakung 
15 Gelanggang Remaja Kec. Matraman 
16 Gedung Olahraga Senam Radin Inten 
17 Gedung Olahraga Voli Pondok Bambu 
18 Lapangan Sepak Bola Pondok Bambu 
19 Lapangan Panahan Pulomas 
20 Lapangan Tenis Rawabunga 
21 Lapangan Tenis Gongseng 
22 Lapangan Tenis Pondok Bambu 
23 Stadion Pulomas 
24 Stadion Gongseng 
25 Gelanggang Olahraga Bulu Tangkis PBSI 

PD Pasar Jaya : 
1 Bidadari 
2 Burung 
3 Cakung 
4 Cawang Kavling 
5 Cibubur 
6 Cijantung 
7 Cipinang Besar 
8 Cipinang Kebembem 
9 Cipinang Muara 

10 Ciplak 
11 Ciracas 
12 Duren Sawit 

Jalan Kayu Putih Tengah 1-2 Kel. Pulogadung 
Jalan Penggalang Pal Kel, Pal Meriam 
Jalan Raya Bekasi Kel. Cakung Barat 
Jalan Cawang Baru Utara Kel. Cipinang Cempedak 
Jalan Raya Lapangan Tembak Kel. Cibubur 
Jalan Pasar Inpres Cijantung Kel. Pasar Rebo 
Jalan Jendral Basuki Rachmat Kel Cipinang Besar Selatan 
Jalan Raya Cipinang Kebembem Kel. Cipinang 
Jalan BB, 005/04 Kel. Cipinang Muara 
Jalan Pancawarga Selatan I Kel. Cipinang Besar Selatan 
Jalan Raya Ciracas Kel. Ciracas 
Jalan Raya Duren Sawit Kel. Duren Sawit 

Jalan Otista Raya Kp. Melayu Jatinegara 
Jalan Raya Bogor Km 22 Susukan Ciracas 
Jalan Balai Rakyat No. 1 Utan Kayu 
Jalan Pemuda Rawamangun 
Jalan Otto Iskandar Dinata No. 121 
Jalan GR No. 32 
Jalan Kayu Manis No. 49 
Jalan Cipinang Muara III 
Jalan Bantar Jati No. 2 Setu 
Jalan Kali Sari III 
Jalan Pemuda No. 17 
Jalan Balai Rakyat No. 14 K.lender 
Jalan Raya PKP No. 48 Kelapa Dua 
Jalan Balai Rakyat No. 1 
Jalan Balai Rakyat No. 1 Utan Kayu 
Jalan Radin Inten Buaran 
Jalan Balai Rakyat 
Jalan Balai Rakyat 
Jalan Pulomas 
Jalan Bekasi Barat 
Jalan Gongseng Raya 
Jalan Balai Rakyat 
Jalan Don Bosco Pulomas 
Jalan Gongseng Raya 
Jalan Pelatnas Cipayung 



15 

No. Kawasan Pengendalian Parkir Alamat 

13 Enjo Jalan Pisangan Larria Il Kel. Pisangan Timur 

14 Jambul Jalan SMU XIV Kel. Cililitan 

15 Kampung Ambon Jalan Pondasi Raya Kel. Kayu Putih 

16 Kayu Jati Jalan Kayu Jati Raya 001/03 Kel. Rawamangun 

17 Klender SS Jalan Raya Bekasi Timur Kel. Jatinegara 

18 Lokomotif Jalan Jatinegara Barat Rawabunga 

19 Matraman Jalan Penggalang Pal Kel. Pal Meriam 

20 Pal meriam Jalan Pal Meriam Kel. Pal Meriam 

21 Pertokoan Waru Jalan Jatinegara Kel. Rawabunga 

22 Pondok Bambu Jalan Kejaksaan Kel. Pondok Bambu 

23 Pramuka Jalan Pramuka Raya Ps. Pramuka Kel. Pal Meriam 

24 Pulogadung Jalan Raya Bekasi Timur Kel. Jatinegara Kaum 

25 Rawamangun Jalan Pegambiran Raya Kel. Rawamangun 

26 Sawah Barat Jalan Cempaka Kel. Duren Sawit 

27 Sunan Giri Jalan Sunan Giri Kel. Rawamangun 

28 Ujung Menteng Jalan Raya Bekasi Kel. Ujung Menteng 

29 UPB Jatinegara Jalan Matraman Raya Kel. Bali Mester 

30 UPB Pasar Induk Kramat Jati Jalan Raya Bogor Kel. Tengah 

31 UPB Pasar Kramat Jati Jalan Raya Bogor Kel. Kramat Jati 

32 UPB Perumnas Klender Jalan Teratai Putih Raya Kel. Malaka Sari 

V.  Fasos-Fasum/Kolong Flyover 
VI.  Terminal 

1 Terminal Pulogadung Jalan Perintis Kemerdekaan, Pulogadung 

2 Terminal Kampung Rambutan Jalan Lkr. Luar Seiatan, Rambutan 

3 Terminal Kampung Melayu Jalan Jatinegara Barat Raya, Bali Mester 

4 Terminal Rawamangun Jalan Perserikatan, Jati 
5 Terminal Pulogebang Jalan Raya Pulogebang, Cakung 
6 Terminal Cililitan Jalan Mayjen Suto,vo, Cililitan 
7 Terminal Pinang Ranti Jalan Pondok Gede, RT.14/RW.2, Pinang Ranti, Makasar 
8 Terminal Klender Jalan Teratai Putih, Klender 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

BASUKI T. PURNAMA 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028

